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Lokalsidorna för församlingarna i Helsingfors utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG I STAN 
MATTEUS, PETRUS OCH  

JOHANNES FÖRSAMLINGHELSINGFORS

HUR HÄRLIGT är det inte att få flytta in i nya 
och egna utrymmen! Det fick vi i Matteus för-
samling uppleva när Matteuskyrkan invigdes 
24.2.1985 på Mattiasdagen. Vi hade fått nöja oss 
med att dela församlingsutrymmena i Herto-
näs kyrka med Herttoniemen seurakunta. År 
1979 fick vi höra om möjligheten att få 250 kva-
drat egna utrymmen i en nya kyrka som pla-
nerades i Östra centrum. Dessutom planera-
des kyrkan till Östra centrum invid metrosta-

tionen, det vill säga mitt i församlingen. Her-
tonäs kyrka hade blivit i ena kanten när östra 
Helsingfors byggdes ut.

 
KLOCKAN 10 FÖRRÄTTADES invigningen 
på finska av biskop Samuel Lehtonen, med ef-
terföljande mässa. Klockan 15 hölls den svenska 
festmässan där biskop Erik Vikström predika-
de och församlingens rikliga musikliv kom till 
sin rätt. Under veckan före invigningen kun-
de församlingsborna komma och bekanta sig 
med de olika utrymmena i kyrkan.

NATURLIGTVIS HÄNDE också en del hu-
moristiska saker. När jag flyttade in i kyrkoher-
dens arbetsrum i andra våningen blev jag in-
låst. I den nya byggnaden var dörren så spänd 
att vi inte fick den öppnad. Jag drog i dörren på 
insidan och på yttre sidan skuffade man. Efter 
en halvtimme gav dörren med sig. 

MATTEUS FÖRSAMLING ville fira invig-
ningen med fräscha idéer. Därför hade vi skaf-
fat ballonger. Ni kan inte ana hur förskräckt 
jag blev när jag såg ett tiotal ballonger hänga 
i kyrktaket strax innan invigningen började. 
Vad skulle biskopen och den stränga finska 
kyrkoherden säga? Nåja, ballongerna kom 
ner efter någon vecka och ingen sade något.

IDAG VERKAR den finska församlingen in-
te mera i kyrkan. Däremot finns där nu luth-
ersk församlingsverksamhet på svenska, ryska 
och engelska. Waste and feast-matservering-
en och diakonin i samfällighetens regi fung-
erar på finska.

Kyrkan mitt i byn – Matteuskyrkan 40 år

»När jag flyttade in i 
kyrkoherdens arbetsrum 
i andra våningen blev jag 
inlåst.«

KOLUMN 
Henrik Andersén 
är pensionerad 
kyrkoherde i 
Matteus försam-
ling.

Hallå där Annina 
Gerlin-Ontronen!
Både hon och hemkyrkan Matteus 
jubilerar 40 år i år.

– NÄR MAN fyller 40 så är man ofrånkomligt vuxen, på gott och 
ont. Det är okej att ta en kärra i butiken och sittplats i bussen.

Som kyrkvaktmästare i Matteuskyrkan får Gerlin-Ontro-
nen fira jubileum hela året eftersom också Matteuskyrkan 
själv firar 40 år i år.

– MATTEUS ÄR en synnerligen aktiv 40-åring, boknings-
kalendern för huset är fullspäckad med många olika aktörer 
i huset. Små renoveringar pågår väl nästan hela tiden, huset 
är ju ingen ungdom längre.

Jubileumsåret firas bland annat med välgörenhetskonsert på 
80-talstema.

– Vi övar på Toto och Madonna med projektkören Matteus 
Voice. Nu gäller det att hitta rätt nyans på ögonskuggan och 
tillräckligt stora axelvaddar!

Lördag 1.3 kl. 18: Matteuskyrkan 40 år med Matteus Voice välgörenhets-
konsert, Åbohusvägen 3.

 
TEXT OCH FOTO: NINA ÖSTERHOLM
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Onsdag 26.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 26.2, veckomässa: kl. 18 i Johannes- 
kyrkan.
Söndag 2.3 högmässa på Fastlagssön-
dagen: kl. 12 i Johanneskyrkan. Chorus 
Sanctae Ceciliae medverkar.
Söndag 2.3, kvällsmässa med söndags-
skola: kl. 18 i Tomaskyrkan. Kvällste efter 
mässan.
Tisdag 4.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 5.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 5.3, askonsdagsmässa: kl. 18 i 
Johanneskyrkan.

Gemenskap
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 
program kl. 13.30: 25.2: Merete Mazzarella: 
Att åldras. 4.3: Virva Nyback: Drömmarnas 
gåtfulla språk. Eftermiddagskaffe kl. 15. 
Diakoniträff: 27.2 kl. 13 i Pärlan i Drumsö 
kyrka, c-trappan.
Skrivarverkstad: onsdagar 18–20: 26.2, 
12.3, 26.3, 9.4 och 23.4. 
Är du intresserad av att skriva självbio-
grafiskt, eller kanske släkthistoriskt? Vi 
undersöker olika sätt att skriva texter 

som är informativa, akademiskt hållbara, 
och trevliga att läsa. Anmäl dig senast 
26.2 till Gun Geisor, 050 568 6598 eller 
gun.geisor@evl.fi
Vardagsrummets handarbetscafé: 28.2 
(och sex fredagar framåt) kl. 15–18. Kom 
med och umgås och handarbeta tillsam-
mans med andra! Vill du göra egna kort, 
få hjälp med att sticka hälen på sockan, 
laga trasiga kläder, lära dig virka mor-
morsrutor, eller något annat? Alla är väl-
komna oberoende av nivå. Vi kan lära oss 
av varandra! En del material finns, men 
ta gärna med dig om du behöver något 
särskilt. Vill du bara dricka kaffe och äta 
en bulle är du lika välkommen!
Kaffe med Johannes: måndag 3.3 kl. 13 i 
Folkhälsans seniorhus, utrymmet Verk-
staden.
Träffpunkt: torsdag 6.3 kl. 14 i Högbergs-
salen. 

Musik   
Lunchmusik: tisdagar från och med 11.2 
kl. 12 i Gamla kyrkan.

För familjer och barn  
Familjecafé med musiklek:  måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-

Matteus församling
Andligt liv
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: söndag 23.2 kl. 18. Vår tidi-
gare t.f. kyrkoherde Freddi Wilén är kväl-
lens gästtalare. Mässan innehåller myck-
et musik och en bönevandring. Kvällste 
efter kvällsmässan.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsda-
gar kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, 
oberoende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön var-
annan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Po-
pulus, bredvid köket. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl. 17 framåt. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.

Barn, ungdom och familj  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Daniela 
Strömsholm daniela.stromsholm@evl.fi, 
050 596 7769, ungdomsverksamhet Tonja 
Weckström tonja.weckstrom@evl.fi,tfn 
050 380 3988 och Daniel Jakobsson da-
niel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 380 0710
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt.
Tweentisdag för åk 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från kl. 
15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @matt-
eusungdom för mer info om hjälpledarut-
bildningar, läger, resor och anmälningar.
Matteus barnkör och pysselklubb: I 
skolorna på Matteus församlings områ-
de, torsdagar på eftistid. Catarina Bär-
lund-Palm leder pysselklubben, Daniela 
Strömsholm barnkören.
Barnklubb för 4–8-åringar: Torsdagar, 
lett program kl. 17–19, man får stanna till 
19.30. Barnpassning för yngre barn från 
17–19.30.

Musik
Matteus kyrkokör sjunger de gamla klas-
siska kyrkomusikverken och även nyare 
musik från vår egen tid. Övning tisdagar 
kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på 
svenska och engelska, tisdagar kl. 15.30. 
För åk 3–7.
Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på 
eftistid. För åk 1–2.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769.
Matteus VOICE övar inför Matteuskyr-
kans 40-årsjubileum: Östra Helsingfors 
svängigaste kör övar torsdag 27.2 kl. 
18–20 med paus. Matteuskyrkans jubi-
leumskonsert lördag 1.3. Körledare: Da-
niela Strömsholm
Nya sångare välkomna i alla körer! 

Gemenskap  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@evl.
fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 10–14)
Matteus Afterwork varje torsdag: Tors-
dagar kl. 17 erbjuder församlingen pizza-
middag i församlingssalen. Maten kostar 
3€ och det ordnas även frivilligt program 
(bl.a. bönegrupp, bibelstudie och stick-
kafé) samt barnklubb och barnpassning.
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var tred-
je vecka. Gruppen läser utgående från en 
på förhand utvald bok. Klubben fortsätter 
läsa Maria Küchens bok Livets vatten. Nya 
deltagare varmt välkomna att pröva på! 
Måndagar 24.2 och 17.3 kl. 14. Kontakt An-
nica Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Månadens första 
måndag kl. 18 i Matteuskyrkan. Kontakt 
Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 14 mars. 
TD Robert Lemberg talar kring temat 
”Kyrkan mitt i byn”. Kontakt Peter An-
dersson 040 533 6185.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
För dig som vill fördjupa dig och diskute-
ra. Torsdag 27.2 kl. 18 i Matteuskyrkan.
MatTroPrat: en torsdag i månaden i sam-
band med Afterwork. 6.3 och 3.4 kl. 18. 
Middag med samtal om livets stora frågor 
för unga vuxna och vuxna.
Jumppa i Matteus: Torsdagar kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Ta med egen jumppamatta!
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11–13.
 
Följ oss på Facebook och Instagram för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteus-
forsamling.
Evenemang och info hittas också på  
vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Behöver du hjälp eller stöd?  
Du kan alltid kontakta församlingens an-
ställda och diakoniarbetarna om du be-
höver hjälp eller stöd i vardagen eller bara 
någon att tala med. Kontakta diakoniar-
betare Carita Riitakorpi 050-380 3986.

MATTEUS FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus
Kansliet: Kansliet är öppet vardagar kl. 10-
14, telefontid ti och to kl. 10-14, 09 2340 
7300, matteus.fors@evl.fi.
Lokaler: Matteuskyrkan, Åbohusvägen 3 
(Matteussalen vån. 1).

Johannes församling
Gudstjänster
Söndag 23.2, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 23.2, kvällsmässa: kl. 18 i 
Drumsö kyrka. S:t Jacobskören medver-
kar.
Tisdag 25.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.

KYRKAN I HELSINGFORS

Grillkorv, saft och spårning utanför Johannes vardagsrum i Mejlans 2 mars kl. 
17. Vi säljer batikkort vi gjort tillsammans med barnen på Family fun, till förmån 
för GA. Vid oväder samma program inomhus. Kvällsmässa med söndagsskola 
inne i Tomaskyrkan kl. 18. Kvällste efter mässan. Allt på samma adress: Rönn-
vägen 16. Välkommen!

 
Ladda ner din egen fastekalender och vandra med eftertanke, dag för dag 
fram till påsk: evl.fi/fastekalender

Du kan också följa fastekalendern i sociala medier på #fastekalender och 
#ekofasta.

Fira fastlagssöndag!
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PROGRAMMET GÄLLER FREDAG 21.2–TORSDAG 6.3

PETRUS Kristet språk

Diskussionskväll: ”När kyrkan 
möter språket”
Vilket är det religiösa språkets funk-
tion? Hur ska vi formulera kristen tro så 
att dagens människa förstår den? Hur 
mycket kan vi modernisera det kristna 
språkbruket?

Bland annat dessa frågor diskute-
ras onsdag 26.2 kl. 18.30 i Petruskyr-
kan, Skogsbäcksvägen 15. I panelen 
sitter bland annat Jens Berg - journalist och programledare, Sofia 
Torvalds - redaktör och författare, Stefan Vikström - flygkapten 
och Camilla Ekholm - kyrkoherde. Moderator är Pamela Granskog. 
Efter paneldiskussionen blir det kvällste i församlingssalen.  
Välkommen!

JOHANNES Skrivarkurs

Vill du skriva?
Är du intresserad av att skriva självbiografiskt, 
eller kanske släkthistoriskt? På skrivarkursen 
med Lotta Westerlund undersöker vi olika sätt 
att skriva texter som är informativa, akade-
miskt hållbara, och trevliga att läsa. Under 
träffarna fokuserar vi på olika teman kring skri-
vande, läser och kommenterar varandras tex-
ter. Vi söker inspiration genom att läsa både 
varandras alster och andra texter som behand-
lar liknande teman. På träffen bjuder vardags-
rummet på kaffe/te och tilltugg.  

Tid: onsdagar 18–20: 26.2, 12.3, 26.3, 9.4 och 
23.4. Plats: Johannes vardagsrum. Anmäl dig 
senast 26.2 till Gun Geisor: 050 568 6598 eller 
gun.geisor@evl.fi

MATTEUS Firar

Matteuskyrkan 40 år – 
välgörenhetskonsert 1.3 kl. 18
Matteuskyrkan fyller jämna år, det 
firar vi med en konsert! Matteus 
VOICE och inbjudna gäster samt 
församlingens egna ungdomar och 
medarbetare bjuder på poplåtar 
från 80-talet tillsammans med 
vårt husband.

Under kvällens gång kan man 
köpa bakverk och snacks i kaféet. 
Vi samlar in pengar för Matteus 
församlings diakoniförening rf, 
som stöder och hjälper människor i nöd på svenska i östra 
Helsingfors.

gäng! Musikleken är speciellt för dig med 
barn 0–5 år. Vi sjunger och leker tillsam-
mans, och umgås efteråt en stund. Kon-
takta Anne Koivula för mer info: anne.
koivula@evl.fi. Följ Petrus Kidz-gruppen 
på facebook för mer aktuell info! 

Ungdomar
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag. (28.2, 
14.3) Kvällarna bjuder på andakt och 
varierande program t.ex. film, matlag-
ning och tävlingar. Följ @petrusyouth_ 
på instagram för mer info eller kontakta 
nadine.mabinda@evl.fi. Välkommen med! 

Evenemang och kurser 
Diskussionskväll: ”När kyrkan möter 
språket” ons 26.2 kl. 18.30 i Petruskyr-
kan. I panelen sitter Jens Berg, Sofia 
torvalds, Stefan Vikström och Camilla 
Ekholm. Moderator Pamela Granskog. 
Efter paneldiskussionen blir det kvällste i 
församlingssalen. Välkommen!
Missa inte! Karabrunch: Lördag 1.3 kl. 
9.30 i Petruskyrkan. En förmiddag för 
män i alla åldrar. Markus Weckström, 
militärpastor vid Nylands Brigad, gästar 
och talar kring temat: ”Identitet och fö-
rebilder”. Ingen anmälan behövs, frivillig 
avgift. Välkommen med! 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar kl. 
17–19. Kom och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner!
Dagscafé för daglediga: Varannan tisdag 
kl. 13–14.30 i Petruskyrkan. (25.2, 11.3) Mer 
information av Tua Sandell 0503442711 
eller Gunilla Riska 0505334774.

Andakt och bön 
Förbön och tack: Tvåspråkig för-
bönskväll varannan tisdag kl. 19 i 
Munkshöjdens kyrka (OBS! ny adress: 
Raumovägen 3) Lovsångskören övar kl. 
18. (25.2 Tuomas Rosqvist.) Du kan alltid 
skicka in dina böneämnen: till pray.pet-
rus@evl.fi, per post: Petrus församling, 
Skogsbäcksvägen 15, 00630 Helsingfors. 

Sjung i kör
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 
to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka (6.3) För 
mer information: mathias.sandell@evl.fi, 
050-4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fio-
nachow@gmail.com
Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. mathias.
sandell@evl.fi

PETRUS FÖRSAMLING
www.helsinginseurakunnat.fi/
petrusforsamling  
Kansliet: Må–ti, to–fre kl. 10–13, ons kl. 
13–16, tel. 09-23407100. Skogsbäcksvägen 
15, 00630 Helsingfors.
Lokaler: Petruskyrkan, Skogsbäcksv. 15, 
Munkshöjdens kyrka, Raumov. 3, 
Åggelby gamla kyrka, Brofogdev. 12, 
Hagasalen och Södra Haga kyrka, Vesperv. 12.

töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan.
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.  
Fastlagsjippo: 2.3 kl. 17 utanför Johannes 
vardagsrum. Grillkorv, saft och spårning. 
Vid oväder samma program inomhus. Vi 
säljer batikkort vi gjort på Family fun, till 
förmån för GA. Kvällsmässa med sön-
dagsskola inomhus i Tomaskyrkan kl. 18. 
Kvällste.
Söndagsskola: i samband med kvälls-
mässan 2.3 kl. 18 i Tomaskyrkan. Kvällste.
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom och 
chilla, var med kompisar, spela spel, pyssla, 
äta mellanmål! En trygg vuxen ledare finns 
alltid på plats. Fritids i Pärlan på Drumsö: 
måndagar och tisdagar kl. 13–16. Fritids-
ledare Nanne: 0469217512. Fritids Hörnan: 
tisdagar och fredagar kl. 13–16. Fritidsledare 
Martina: 050 380 0823. Fritids i Johannes 
vardagsrum: måndagar och torsdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Oscar: 050 439 2618. 

Johannes barnkör: torsdagar kl. 15 i Jo-
hannes nya utrymme Pärlan i Drumsö 
kyrka, c-trappan.
Information om verksamheten för unga 
hittar du på deras egen hemsida:  
johannesungdom.wordpress.com.
För unga vuxna: har vi en whatsappgrupp 
där vi meddelar om aktuella program. 
Skriv till André Troberg om du vill vara 
med i gruppen: 0406261035
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:   
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  

JOHANNES FÖRSAMLING
www.helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Kansliet: må, ti, to, fre 10–15. Högbergsgatan 
10, tel. 09-2340 7700.
Utrymmen: Johanneskyrkan, Högbergsg. 12, 
Högbergssalen, Högbergsg. 10 (vån. 2), Hörnan, 
Högbergsg. 10 (gatuplan), Folkhälsan och Maj-
blomman, Mannerheimv. 97, Gamla kyrkan, 
Lönnrotsgatan 6, Drumsö kyrka, Kvarnbergs-
brinken 1. Pärlan: Drumsö kyrka, Kvarnbergs-
brinken 1c, Drumsö seniorhus, Norrsvängen 
1-3, Arabiastrandens invånarhus, Indiagatan 1, 
utrymmet ”Kääntöpaikka”, Johannes vardags-
rum, Tomaskyrkan, Rönnvägen 16, Mejlans.

Petrus församling
Gudstjänster
Varmt välkommen på gudstjänst! 
Söndagens högmässor: kl. 10 Petruskyrkan, 
Skogsbäcksvägen 15. kl. 13 Munkshöjdens 
kyrka, Raumovägen 3. Kyrkkaffe! (23.2 Pia 
Kummel-Myrskog, Mathias Sandell. 2.3 
Ronny Thylin, Mathias Sandell. OBS! 2.3 kl. 10 
Musiklekmässa i Petruskyrkan, se nedan.)
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe, välkommen! 
(23.2 Pia Kummel-Myrskog. 2.3 Camilla 
Vuoristo.)
Missa inte! Flerspråkig musiklekmässa: 
2.3 kl. 10 i Petruskyrkan. Välkommen på 
en barnanpassad nattvardsgudstjänst för 
alla åldrar med musik och olika slags ak-
tiviteter. Efter gudstjänsten äter vi lunch 
tillsammans och barnen kan leka fritt i 
barnrummet. Meddela gärna till anne.
koivula@evl.fi att ni är på väg så vi har 
lättare att se till att maten räcker åt alla. 

Barnfamiljer
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt glada 
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HELSINGFORS Att bära ”merch” är som att sä-
ga: Jag är en del av detta. Historiskt sett började 
många artister sälja merch för att tjäna pengar 
vid sidan av spelningar. I dag har begreppet ut-
vidgats, det är inte enbart en produkt utan ett 
sätt att uttrycka tillhörighet och lojalitet som 
skapar känslan av gemenskap.

– Idén med Jesusmerch kom från mitt kompis-
gäng. Vi tänkte att det skulle vara roligt med en 
slags team-skjorta, ”partner looks” för oss. Då 
vi började idéa fram merchen tog jag pennan i 
handen och slutligen kom vi gemensamt fram 
till sloganen ”Created for His Glory”. Vi tryck-
te upp t-skjortor åt oss alla med samma slogan, 
men själva skjortan i olika färger.

Särskilt när kompisgänget rör sig tillsammans 
i sina skjortor väcker de frågor och diskussion.

– Jag har fått en del frågor om innebörden och 
budskapet, samtidigt har andra blivit intressera-
de och frågat mig om andra projekt. Under gym-
nasietiden har jag hållit på med flera väldigt oli-
ka projekt, just nu min egen abiturienthalare.  

Pennan i handen
Elin Riska har ritat hela sitt liv.

– Redan på dagis ritade jag väldigt mycket och 
sedan har jag tecknat mig genom skolan. Nyligen 
gjorde jag mitt konstdiplom, en målning och en 
portfolio på temat ”Det som ögat inte kan se”.

Inspirationen kommer ur vad Gud gör i hen-
nes och i andras liv.

– Jag kom till tro i brytningsskedet mellan 
högstadiet och gymnasiet och sedan dess vill jag 
genom all min konst och merch peka på något 
större än mig själv, inspirera andra till att ock-
så hitta Jesus. Vi är ju alla konstnärer, skapade 
i Guds avbild. Han är den största konstnären.

Efter den lyckade starten med t-skjortor har 
hon gjort bland annat munktröjor eller så kall-
ade ”hoodies”.

– När min bror skulle jobba på församlingar-
nas lägerö Lekholmen gjorde jag en huppare med 
texten ”Ask me about Jesus” åt honom. Sena-
re gjorde jag också tröjor med texten ”Powered 
by Jesus” till hela kompisgänget.

Drömprojektet är att designa kristna produk-
ter, bland annat kläder i bra kvalitet, etiskt och 
hållbart producerade.

– Det är inte ännu så stort här hos oss att trycka 
upp små partier i egen design, men jag har hit-
tat en bra firma i Europa.

Helt konkret börjar Elin Riska alltid med 
papper och penna. Skisserna blir digitala bil-

HELSINGFORS

Hon gör 
merch 
för Jesus
Genom sina kläder vill 
Elin Riska peka på Gud.

TEXT: NINA ÖSTERHOLM

»Jag vill 
inspirera 
andra till 
att också 
hitta Jesus.«

Skjortan är inspirerad av 
Romarbrevet 11:36.

der eller vektorgrafik via olika applikationer.
– Sedan är det bara att ladda upp, placera på 

önskat plagg och lägga i varukorgen. Och hopp-
as på ens kompisar betalar sina beställningar, 
säger hon och skrattar.

Riska och två av hennes vänner har också gjort 
en Coffee Table Book på liknande vis: Egen de-
sign i kombination med texter, bilder och en 
målning.

– Det blev en trevlig julklapp till hela vårt kom-
pisgäng med en egen bok som visar på hurdan 
gemenskap man kan ha med Jesus i centrum.

Tio på vägen
Jesus och tillhörande gemenskap hör enligt 

Elin Riska till grundidéerna bakom en lyck-
ad merch. Att gemenskapen med vännerna är 
viktig för Elin Riska står klart.

– Men det här läsåret har vårt gäng varit i 
ett brytningsskede. Folk har ryckt in i armén, 
har flyttat bort för att studera och fyra av oss 
är snart klara med gymnasiestudierna. 

På en av hennes målningar färdas tio figu-
rer framåt längs en väg intill ett vattenfall.

– Fast vi snart går skilda vägar så hoppas 
jag vi kan återförenas med jämna mellanrum. 
Om man ryms hela tio personer att gå tillsam-
mans, också fastän vägen är smal, så kan det 
ändå inte vara alltför svårt.

Elin Riska låter sin kreativitet 
synas i både och ord och bild, 
på tyg och i bokform. FOTO: PRIVAT

Genom texten påminner sig ungdomarna själva 
och andra om att de tar sig genom vardagen 
genom Jesu kraft. FOTO: NOA GÄDDA

”Jesus loves you”-hupparen 
syntes bland annat vid Disci-
ple-konferensen 2024. 
FOTO: SARA FAGERHOLM
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Vad hoppas ni att Messy Church ska ge för-
samlingsborna?
– Vi hoppas att Messyn kan skapa en meningsfull 
gemenskap över åldersgränserna, föra människor 
samman och låta var och en hitta sin egen plats 
i församlingen.

Varifrån kom idén till att starta upp det här 
i Borgå?
– Under en seminariedag för anställda och för-
troendevalda framgick det många gånger att vår 
församling behöver verksamhet som går över 
sektorsgränserna, där vuxna, unga, barn och fa-
miljer, musik och diakoni är med tillsammans.

– Jag hade redan en längre tid letat efter sätt 
att få barnfamiljer och andra församlingsmed-
lemmar att samlas. Lite senare stötte jag på Mes-
sy Church-materialet på finska och tänkte att 
det här är just vad vår församling har saknat. 
Jag började kolla upp om det finns motsvaran-
de material på svenska och det fanns det min-
sann! I Sverige är Messy Church stort!

Vad tänker du själv om det här konceptet? 
Finns det något du ser fram emot, är oroad 
över eller peppad inför?
– Jag, och vi alla som är med och startar upp 
verksamheten, ser väldigt mycket fram emot 
det. Det känns som något speciellt och stort, nå-
got vi inte sett i församlingen tidigare och som 
äntligen kan föra människor samman över ge-
nerationsgränserna.

De lokala sidorna i Borgå, Sibbo och Vanda utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6788. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

BORGÅ • SIBBO • VANDA

Ungdomsarbetsledare Emilia Schild, ledare för familjeverksamheten Jenni Antila, diakoniarbetare Ulrika Lindholm och 
församlingspastor Heidi Jäntti ser fram emot att ta Messy Church till Borgå svenska domkyrkoförsamling. FOTO: PRIVAT

BORGÅ I mars blir det premiär för ett nytt kon-
cept i Borgå svenska domkyrkoförsamling! Jen-
ni Antila berättar om nyheten ”Messy Church” .

Hej Jenni! Kan du berätta för oss som inte 
vet, vad är Messy Church?
– Messy Church är ett kreativt sätt för försam-
lingen att samlas oavsett ålder. Det är en plats 
där man får ta till sig Guds ord och det som är 
viktigt i vår tro på ett konkret sätt.

– Vi börjar med ett litet mellanmål medan vi 
presenterar samlingens tema och bibeltext. Sen 
finns det olika stationer att ta del av som alla 
kopplar till temat på något sätt. Stationerna kan 
innehålla pyssel, snickrande, matlagning, veten-
skap, musik, diskussion, avslappning ... 

– Sedan samlas vi för att knyta samman allt 
vi upplevt, sjunga och be. Till sist äter vi till-
sammans.

Varför heter det just ”Messy Church”?
– De flesta upplever stökiga perioder i livet och 
vi kan lätt tänka att vi deltar i något ”sen” när 
livet är i ordning. Men till Messy Church är man 
välkommen med allt som är ofärdigt och mitt i 
sin, kanske stökiga, vardag.

Församlingen ordnar ju redan en massa pro-
gram, så varför behövs Messy Church, vad 
är dess unika konkurrensfördel, dess USP?
– Messyns USP skulle nog vara delaktighet. I 
Messy Church får vem som helst sköta uppgifter 
som tilltalar en. Man kan hälsa välkommen, la-
ga mat, leda en diskussion eller en pysselstation.

– Vi hjälps åt att ställa i ordning och plocka 
undan. Vem som helst kan diska. Också barn 
kan medverka på sin nivå. 

– Jag tror att många människor, oberoende av 
ålder, vill dela med sig av sina kunskaper och 
känna att de behövs.

”Något 
speciellt
och stort”
Mellanmål, tro, kreativitet, 
samtal och mat. Det låter 
mysigt va? Välkommen på 
Messy Church i Borgå under 
vårvintern, oberoende av ålder, 
oberoende av livssituation.

TEXT: REBECCA PETTERSSON

»I Sverige 
är Messy 
Church 
stort!«

Ordnas fredagarna 28.3 och 25.4 klock-
an 17.30 till 19.30 i Mariagården i Gammel-
backa. Adressen är Slingervägen 1, Borgå.
Om du kan tänka dig att hjälpa till med nå-
got, kom en timme tidigare, till 16.30!
Mariagården är lättillgänglig och alla utrym-
men är i ett plan. 

Messy Church
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BORGÅ FastlagstisdagAGRICOLA Askonsdag

BORGÅ Drömmar

Kom på bulle och kaffe!
Välkommen på fastlagsbulle och kaffe till församlingshemmets nya 
café! Fastlagstisdagen 4.3 kl. 13–14.30.  

Frivillig avgift för Gemensamt Ansvar. För mer information  
kontakta diakon Henrika  
040 512 50 82.

Mässa på askonsdagen

”Youareenough”-mässa ordnas i Lovisa kyr-
ka på askonsdag 5.3 kl. 18. Kom som du är, 
var än du kommer ifrån! Drop in från 17.45, 
välkomstord kl. 18.

En mässa med mycket sång och musik, 
dialogpredikan, bön genom bönestenar,  
ljuständning och askkors på din panna.  
Eftermingel.

Varmt välkommen!

Drömgrupp samlas på Domprostgården

Vill du lära dig mer om dina drömmar och 
deras budskap?

Välkommen till en erfarenhetsbaserad 
drömgrupp den 8–9 mars 2025 på Dompro-
stgården i Borgå. Att förstå nattens dröm-
mar är en spännande resa som berör vårt 
liv, våra relationer och vår potential. Vi ar-
betar enligt Montague Ullmans metod, som 
är trygg och icke-konfrontativ. Ledare är 
Virva Nyback, utbildad drömgruppsleda-
re och präst. Anmäl dig i förväg då antalet 
platser är begränsat!

Anmälan med kontaktuppgifter görs till 
Heidi Jäntti per e-post (namnet + evl.fi) eller 
per telefon 040 775 1928.

Förfrågningar om innehåll riktas direkt till 
virva.nyback@gmail.com

Tidpunkt: lö–sö 8 och 9.3.2025. Lördag kl. 9–18 och söndag kl. 9.30–16. Församlingen bjuder 
på lunch, förmiddags- och eftermiddagskaffe.
Plats: Domprostgården i Borgå
Arrangör: Borgå svenska domkyrkoförsamling

DOMPROSTERIET
 
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
Sö 23.2 kl. 10 Mässa: Kullo bykyrka, årsmöte, Apostoli-
dou, Hätönen
Sö 23.2 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, Jäntti, Jakobs-
son, Chow, Gunvor Flykts gudstjänstgrupp
Sö 23.2 kl. 14–16 Teckenspråkig mässa: i Lundagatan 
kapell. Dövpräst Maria Lindberg
To 27.2 kl. 19 Kvällsmässa: i Domkyrkan, Smeds, ung-
domar
Sö 2.3 kl. 10 Mässa: Svartbäck, kapellföreningen Karmel 
årsmöte, Lundgren, Rita Bergman.
Sö 2.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, skrivtolkad, 
Smeds, Jäntti Hätönen. Hörselföreningens gudstjänst-
grupp,
On 5.3 kl. 18 Askonsdagsmässa: i Domkyrkan, Jakobs-
son, Chow.

KONSERT I DOMKYRKAN
Sö 9.3 kl. 18 The Sound of Movie Music: Kantorernas 
välgörenhetskonsert för Gemensamt Ansvar. Musik från 
olika årtionden.

BARN OCH FAMILJ
To 27.2 & 6.3 kl. 9–11.45 Familjeträff: Domprostgården, 
Finnbyvägen 6
Må 3.3 kl. 13–15 Familjeträff: Domprostgården, Finnby-
vägen 6

VUXNA
Fr 21.2 kl. 17.30 Kvinnonätverk: Café au Lady, Festsalen, 
Lundagatan 5
Sö 23.2 kl. 19.20 Borgå kyrkfotis: i Kokonhallen
Kontaktperson Emilia tel. 050-411 1210
Ti 25.2 kl. 13–15 Öppet hus i nya cafét: på Lundagatan 5
On 26.2 kl. 17 Skapa & Skratta: Festsalen, Lundagatan 5
To 27.2 kl. 14 Kråkökretsen:, Sjötorp, Kråkö
To 27.2 kl. 16 Missions- och bibelkväll: Café på Lunda-
gatan 5
To 27.2 kl. 18 Café au Lady-träff: festsalen
On 5.3 kl. 12.30 Mariakretsen:, Café på Lundagatan 5
Lö 8.3 och sö 9.3 Drömgrupp: samlas på Domprostgår-
den. Se puffen.

SIBBO
Sö 23.2 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka. 
Sö 23.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
On 26.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. Andakt med 
nattvard.

On 26.2 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby församlingshem. 
Lunch och samvaro för daglediga.
Sö 2.3 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyrka.
Sö 2.3 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Må 3.3 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: Kyrkoby försam-
lingshem.
Ti 4.3 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info Ann-Britt Ole-
nius-Steffansson, tfn 050 523 3918.
On 5.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.

MELLERSTA NYLANDS PROSTERI

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov. 45 
Kvällsmässa: sö 23.2 kl. 18–19. Gästtalare Jona Granlund.
Högmässa: sö 2.3 kl. 10. Anu Paavola och Anders Ekberg.

DICKURSBY KYRKA
Stationsv. 12 a
Må bra-kurs: om positiv psykisk hälsa. Sista anmäl-
ningsdagen 21.2. Mera information Annakatri Aho 
0504645068. 
Sångstund för alla: on 26.2, 5.3, kl. 18–19.
Ungdomskväll: on 26.2, 5.3, kl. 18–20.
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VANDA Blicken på Uganda

ÖSTRA NYLAND För män

Två reseberättelser från Uganda 
Kaisa Nuolioja, musi-
ker, reser runt världen för 
att möta människor och 
samla berättelser som 
hon förvandlar till sånger. 
Anu Paavola, präst, del-
tog i sin tur i en studieresa 
som Kyrkans Utlandshjälp 
ordnade för att bekanta 
sig med arbetet som görs i 
Uganda främst bland flyk-
tingar från olika länder i 
Afrika. De två resenärerna såg Uganda med två väldigt olika par ögon.  

Onsdagen 26.2 kl. 18 ordnas i Dickursby kyrka en kväll då de berättar om 
sina upplevelser. Evenemanget går på svenska, finska och vid behov engel-
ska. Inget inträde, frivillig insamling till Gemensamt Ansvar. 

Karadag för män i Östra Nyland  

Män i alla åldrar från Östra Ny-
land är välkomna på en ge-
mensam samling i Borgå 
söndagen den 16 mars. 

Syftet med karadagen är att 
umgås med andra män, de-
la med sig av vad som hän-
der i sitt liv just nu och ta del av 
hur andra har det i sin vardag. 
Samlingen inleds med hög-
mässa i Domkyrkan kl. 12.15 
och fortsätter med soppa och 
samtal på Domprostgården. 
Pris 5 €, mat och kaffe ingår. 

Anmälan med ev. dieter till 
Dan Krogars senast 11.3:  
dan.krogars@evl.fi

Två olika resor till Uganda – reseberät-
telse med sång: on 26.2 kl. 18.
Musiklek: fr 28.2 kl. 10–11.

MYRBACKA KYRKA  
Strömfårav. 1 
Familjecafé: ti 25.2, 4.3, 11.3 kl. 9.30–11.
Träffpunkten: ti 4.3 kl. 11.30–13.
 
HÅKANSBÖLE KYRKA 
Håkansbölev. 48
Sottungsby-Håkansbölekretsen: to 27.2 
kl. 13–14.
 
ÖVRIGT
Sportklubben! Tisdagar kl. 16–17 i Dick-
ursby skola.

ViAnda-kören: övar på Helsinggård ons-
dagar kl. 12–14.
Allsång på Folkhälsanhuset: on 26.2 kl. 
14.30–15.30.
Vivandi-kören: övar på Bygård torsda-
gar kl. 18–20.
Skaparklubben: to 6.3 kl. 15.00–16.15 i 
Dickursby skola.

INTERNATIONAL 
Sunday Service with Holy Communion: 
every Sunday at 12pm at Tikkurila church. 
Fellowship after the service.  

Vi behöver bry oss 
om varandra
FÖRRA VINTERN såg jag hur en kvinna föll med sin cykel och 
hur människorna i hennes närhet direkt stannade och frågade 
om hon behövde hjälp. Fallet var ganska mjukt och hon steg själv 
upp och sade att hon inte stött sig, tackade för hjälpen och gick 
vidare ledande på cykeln.

Några veckor senare föll en ungdom rakt på sitt ansikte, allde-
les plötsligt. Jag var en bit ifrån och hann se hur flera människor 
tittade mot den som fallit men bara fortsatte att gå förbi, innan 
några verkligen stannade och böjde sig ner för att kolla hur hen 
mådde. Ambulansen kom och tog ungdomen med sig.

Varför valde de som var närmast ungdomen att inte stanna för 
att kontrollera hur hen mådde? Hur tänker den som väljer att ba-
ra fortsätta att gå förbi? Tänker den att alla får ta hand om sig 
själva? Att man klarar sig på egen hand? Är det så att en sådan 
här människa tror att det aldrig kan hända något i hens eget liv 
som gör att hen behöver hjälp av andra?

VI MÄNNISKOR kan klara oss ganska långt på egen hand, men 
förr eller senare kommer den dagen eller stunden då vi behöver 
hjälp av andra runt omkring oss och då får vi hoppas att de som 
råkar vara närmast inte fortsätter att gå förbi.

Jag har funderat mycket på orsaken till att man väljer att gå 
förbi. Är det av rädsla, obehag eller okunskap man väljer att inte 
stanna till för att se hur medmänniskan mår? Jag hoppas nästan 
det, för om det är på grund av att man inte bryr sig blir jag orolig. 

Vi människor behöver bry oss om varandra, vi behöver se och 
bekräfta varandra. Ingen mår bra av att inte bli sedd, av att inte 
bli bekräftad, av att leva i känslan av utanförskap.

Agneta Markkula är diakon i Åbo svenska församling.

AGNETA MARKKULA

KOLUMNEN

»Vi människor behöver bry oss 
om varandra, vi behöver se och 
bekräfta varandra.«
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SUND Stefan Berglund är född på Nacka BB 
i Stockholm eftersom hans föräldrar, som så 
många andra ålänningar, flyttade till Sverige för 
att jobba på 60-talet. När han var elva år flytta-
de de hem till Åland.

– Mina morföräldrar hade blivit gamla och 
mamma tog över jordbruket.

Hans pappa hade flyttat hem redan tidiga-
re för att bruka den gård han köpt av sin bror 
– idag är det Stefan Berglund som tar hand om 
båda, men pappans gård är utarrenderad efter 
en kämpig period för två år sedan.

– Vårt hus brann ner till grunden. Det var 300 
kvadrat fördelat på två våningar, allt tre genera-
tioner samlat på sig brann upp. Det var en kon-
stig känsla att stå där på kvällen och se på för-
ödelsen.

Branden berodde antagligen på ett elfel och 
startade på dagen, när Stefan, hans fru och son 
var ute på ärenden. En granne ringde och sa att 
det ryker från huset, och snart var brandkåren 
från norra Åland där.

– En brandman kom ut och frågade om det 
fanns något särskilt som han kunde försöka 
rädda. Men jag kunde inte tänka klart och ti-
den hade stannat upp. Jag sa att det inte är värt 
att riskera en brandmans liv för att rädda nå-
got från huset.

Efter branden lärde han sig att det inte är myn-
digheterna utan tredje sektorn som träder till 
när man drabbas av en katastrof. Diakonen Ma-
ria Sjölund hjälpte till med mycket, Röda kor-
set ordnade med en insamling och en lång rad 
med människor, såväl kända som okända, hjälp-
te till på många sätt.

– Det tog inte många veckor innan vi börja-
de titta på husbroschyrer. När något hemskt 
händer kan man antingen sätta sig ner och va-
ra bitter, eller också kan man gå vidare. Livet 
fortsatte ju och djuren på gården behövde skö-
tas om. Och det nya huset byggdes på samma 
ställe, så vi känner igen vyerna. I september 
flyttade vi in.

En brytning med Gud
Han säger att livet alltid kommer att bestå av 
ett före och ett efter.

– Det var ju mina morföräldrars hem och allt 
arvegods och alla böcker och papper och foto-
grafier brann upp. Vi hade en hund och en katt 
som blev där inne.

Stefan Berglund har jobbat som kyrkvaktmäs-
tare och kyrkvärd innan han började köra taxi. 

På samma 
ställe där 
släktgården 
brukade stå 
finns nu ett 
nytt hus.

Ett före och 
ett efter
När släktgården och hemmet brann ner 
prövades Stefan Berglunds livssyn och 
Gudsrelation.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Allt arve-
gods och 
alla böcker 
och papper 
och fotogra-
fier brann 
upp.«

Bor i Sund på Åland. Har jordbruk och ett taxi- 
företag tillsammans med sin fru. Har varit 
kyrdvärd i Geta-Finström och Sund-Vårdö.
Familj: Fru och sjuårig son.
Gillade bäst under åren som kyrkvaktmäs-
tare: ”Alldeles vanliga söndagsmorgnar, när 
jag hann prata med folk innan gudstjänsten 
började. Jag tyckte också om begravningar. 
Många hade jag känt medan de levde, och det 
var viktigt att få ge dem ett värdigt slut.”
Tycker kyrkan kunde fokusera på: Gemen-
skap. ”Vi behöver inte yta och bländverk. Vi 
behöver inte sitta i fina byggnader, det är ge-
menskapen som är viktig.”

Stefan Berglund

Branden prövade Gudsrelationen.
– Jag var arg på vår herre, vi hade nog en li-

ten brytning där. Jag sa till Gud: Om du är så 
stor och mäktig så sätt tillbaka huset då. Men 
det är en sorgeprocess, det är som att förlora en 

människa: chock, ilska och acceptans. Jag bru-
kar säga att vi har slutit fred nu, Gud och jag.

Stefan säger att han på något sätt känner ett 
ansvar för kyrkan som institution. Den har ver-
kat i tusen år på våra breddgrader och kommer 
antagligen att finnas kvar när vi är borta.

– Jag brukar säga att vår herre och jag har en 
god relation, men ibland är jag inte helt ense 
med markpersonalen.

Han har valt att se det positiva i livet och vara 
tacksam över att det normaliserats efter branden.

– Livet har lärt mig att inte ta allt så allvarligt. 
En människa som har kontrollbehov skulle in-
te klara av vårt liv, för det är en ständigt pågå-
ende improvisation.

När han kör taxi får han vara både en hjälpan-
de hand och ett lyssnande öra, någon som i bäs-
ta fall kan ge ett gott råd eller ett tröstens ord.

– Jag brukar säga att vår herre använder oss 
på så många olika sätt. Jag gillar människomö-
tena. Vi kör mycket färdtjänst och Fpa-körning-
ar: ibland följer vi med och handlar eller till ban-
ken. Man kan göra det lilla extra utan större åt-
hävor. Jag tycker vi har ett gemensamt ansvar 
för våra äldre.
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SUND Stefan Berglund är född på Nacka BB 
i Stockholm eftersom hans föräldrar, som så 
många andra ålänningar, flyttade till Sverige för 
att jobba på 60-talet. När han var elva år flytta-
de de hem till Åland.

– Mina morföräldrar hade blivit gamla och 
mamma tog över jordbruket.

Hans pappa hade flyttat hem redan tidiga-
re för att bruka den gård han köpt av sin bror 
– idag är det Stefan Berglund som tar hand om 
båda, men pappans gård är utarrenderad efter 
en kämpig period för två år sedan.

– Vårt hus brann ner till grunden. Det var 300 
kvadrat fördelat på två våningar, allt tre genera-
tioner samlat på sig brann upp. Det var en kon-
stig känsla att stå där på kvällen och se på för-
ödelsen.

Branden berodde antagligen på ett elfel och 
startade på dagen, när Stefan, hans fru och son 
var ute på ärenden. En granne ringde och sa att 
det ryker från huset, och snart var brandkåren 
från norra Åland där.

– En brandman kom ut och frågade om det 
fanns något särskilt som han kunde försöka 
rädda. Men jag kunde inte tänka klart och ti-
den hade stannat upp. Jag sa att det inte är värt 
att riskera en brandmans liv för att rädda nå-
got från huset.

Efter branden lärde han sig att det inte är myn-
digheterna utan tredje sektorn som träder till 
när man drabbas av en katastrof. Diakonen Ma-
ria Sjölund hjälpte till med mycket, Röda kor-
set ordnade med en insamling och en lång rad 
med människor, såväl kända som okända, hjälp-
te till på många sätt.

– Det tog inte många veckor innan vi börja-
de titta på husbroschyrer. När något hemskt 
händer kan man antingen sätta sig ner och va-
ra bitter, eller också kan man gå vidare. Livet 
fortsatte ju och djuren på gården behövde skö-
tas om. Och det nya huset byggdes på samma 
ställe, så vi känner igen vyerna. I september 
flyttade vi in.

En brytning med Gud
Han säger att livet alltid kommer att bestå av 
ett före och ett efter.

– Det var ju mina morföräldrars hem och allt 
arvegods och alla böcker och papper och foto-

På samma 
ställe där 
släktgården 
brukade stå 
finns nu ett 
nytt hus.

Ett före och 
ett efter
När släktgården och hemmet brann ner 
prövades Stefan Berglunds livssyn och 
Gudsrelation.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Allt arve-
gods och 
alla böcker 
och papper 
och fotogra-
fier brann 
upp.«

Bor i Sund på Åland. Har jordbruk och ett taxi- 
företag tillsammans med sin fru. Har varit 
kyrdvärd i Geta-Finström och Sund-Vårdö.
Familj: Fru och sjuårig son.
Gillade bäst under åren som kyrkvaktmäs-
tare: ”Alldeles vanliga söndagsmorgnar, när 
jag hann prata med folk innan gudstjänsten 
började. Jag tyckte också om begravningar. 
Många hade jag känt medan de levde, och det 
var viktigt att få ge dem ett värdigt slut.”
Tycker kyrkan kunde fokusera på: Gemen-
skap. ”Vi behöver inte yta och bländverk. Vi 
behöver inte sitta i fina byggnader, det är ge-
menskapen som är viktig.”

Stefan Berglund

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Åboland-Åland utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Sofia Torvalds, sofia.torvalds@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 6748. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT 
VÄSTÅBOLAND, ÅBO 

MARIEHAMN, JOMALAÅBOLAND-ÅLAND

grafier brann upp. Vi hade en hund och en katt 
som blev där inne.

Stefan Berglund har jobbat som kyrkvaktmäs-
tare och kyrkvärd innan han började köra taxi. 
Branden prövade Gudsrelationen.

– Jag var arg på vår herre, vi hade nog en li-
ten brytning där. Jag sa till Gud: Om du är så 
stor och mäktig så sätt tillbaka huset då. Men 
det är en sorgeprocess, det är som att förlora en 
människa: chock, ilska och acceptans. Jag bru-

kar säga att vi har slutit fred nu, Gud och jag.
Stefan säger att han på något sätt känner ett 

ansvar för kyrkan som institution. Den har ver-
kat i tusen år på våra breddgrader och kommer 
antagligen att finnas kvar när vi är borta.

– Jag brukar säga att vår herre och jag har en 
god relation, men ibland är jag inte helt ense 
med markpersonalen.

Han har valt att se det positiva i livet och vara 
tacksam över att det normaliserats efter branden.

– Livet har lärt mig att inte ta allt så allvarligt. 
En människa som har kontrollbehov skulle in-
te klara av vårt liv, för det är en ständigt pågå-
ende improvisation.

När han kör taxi får han vara både en hjälpan-
de hand och ett lyssnande öra, någon som i bäs-
ta fall kan ge ett gott råd eller ett tröstens ord.

– Jag brukar säga att vår herre använder oss 
på så många olika sätt. Jag gillar människomö-
tena. Vi kör mycket färdtjänst och Fpa-körning-
ar: ibland följer vi med och handlar eller till ban-
ken. Man kan göra det lilla extra utan större åt-
hävor. Jag tycker vi har ett gemensamt ansvar 
för våra äldre.
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ÅBOLANDS PROSTERI
 
VÄSTÅBOLAND
Pargas sockenförsamling: 
Sö 23.2 kl. 10: Högmässa i Pargas kyrka, Otto Lindén, 
Hanna Lehtonen. 
On 26.2 kl. 18: Kvällsmässa i Pargas kyrka, Otto Lindén, 
Harri Kahlos. 
Sö 2.3 kl. 12: Fastlagssöndagens mässa i Pargas kyrka, 
Marith Leppäkari-Lindberg, Patrik Sundell, Harri Kahlos. 
Vinterskriftskolans konfirmander medverkar. Kyrklunch 
med Gemensamt Ansvar-tema i församlingshemmet 
efter mässan. Kyrktaxi.
On 5.3 kl. 18: Askonsdagens mässa i Pargas kyrka, Pär 
Lidén, Hanna Lehtonen. 

Nagu sockenförsamling:
Sö 23.2 kl. 11: Högmässa i Nagu kyrka, Terttu Laaksonen, 
Harri Kahlos.  
Sö 2.3 kl. 18: Fastlagssöndagens kvällsmässa i Nagu 
kyrka, Terttu Laaksonen, Hanna Kamlin, Robert Helin. 

Korpo sockenförsamling: 
Sö 2.3 kl. 11: Fastlagssöndagens högmässa i Korpo kyr-
ka, Janette Lagerroos, Mikael Granlund. Kyrkkaffe i kyr-
kan efter högmässan. 

Houtskärs sockenförsamling:
Sö 23.2 kl. 11: Högmässa i Houtskärs kyrka, Janette La-
gerroos, Robert Helin. 
– kl. 13: Finsk mässa i Houtskärs kyrka, Janette Lager-
roos, Robert Helin. 

Iniö sockenförsamling:
Sö 2.3 kl. 17: Lovsångsgudstjänst i Iniö kyrka, Marika 
Torp. 

ÅBO
sön 23.2:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Björkgren-Vikström 
(pred), Bäck (lit), Knuts-Söderlund, Laurila, Söderlund. 
Gudstjänstgrupp Sefanja medverkar. Barnhörna. Kyrk-
kaffe. 

mån 24.2:
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Videosamtal med 
missionär Anna Tikum.
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med un-
derlag.

tis 25.2:
- kl. 12–12.15: Lunchbön, Domkyrkan.
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 26.2:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlingshem. I 
samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13: Frukostklubben, Teini (Nylandsg. 1, Åbo). Mari-
anne Pärnänen: Katedralskolan, en framgångshistoria. 
Anmälan senast 24.2 kl. 10 hedlu50@gmail.com.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3–6, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Äventyrsklubben, Aurelia. För 3–9-åring-

ar, max 25 barn/gång. Anmälan senast 25.2 janna.
koivunen@evl.fi.
- kl. 18–19.30: Andlig fördjupning – samtalsgrupp, Aur-
elia.

tor 27.2:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.
- kl. 18: UngMässa, Aurelia. Liljeström, Nykvist.
- kl. 18–19.30: Vardagsrum – på svenska, S:t Karins 
kyrka. Stoppa och lappa – ta med ett plagg så hjälps vi 
åt! Välkomna med! I samarbete med Röda Korset, Folk-
hälsan i S:t Karins.

Öppna dörrar-utbildningen består av fyra träffar 
och innehåller information och stöd till sådana som 
är i en närståendevårdarsituation. 

Öppna dörrar-kursen behandlar bland annat: 
närståendevårdarskap, samhällets service, för-
beredande för framtiden och närståendevårda-
rens ork. 

Viktigt på kursen är också kamratstöd, att träffa 
och höra andra i samma situation. Kursen riktar sig 
också till dig som ännu inte har beviljats stadens/ 

kommunens arvode för närståendevård. Kursen 
hålls tillsammans med Folkhälsan, rymmer 10 del-
tagare och är kostnadsfri. 

Anmäl ditt intresse senast den 3.3. Efter att an-
mälningstiden är slut kontaktar vi er. 

Mera information/ kursledarna:  Diakon Kati Jun-
tunen, tfn 0457-529 3007, e-post: kati.juntunen@
evl.fi och Annette Hagman Folkhälsan på Åland tfn. 
018-527063. 

UngMässa – mässa i ledigt format
Är du ung vuxen, ung eller vuxen? I så fall är Ungmässan för dig! Kom 
med och fira mässa med oss i ett snäppe ledigare format. På tors-
dagen 27.2 är temat vila i och med att fastan närmar sig. Efteråt 
bjuds det på något smått och gott och det kommer finnas något 
kul program. 

Under våren firas 
UngMässa följande 
torsdagar kl. 18.00 
i Aurelia (Auragatan 
18 i Åbo); 27.2, 27.3, 
24.4 och 22.5.2025. 
Vi ses där!

Askonsdagsmässa onsdag 5.3 kl. 18.30
Fastetiden inför påsk inleds på askonsdagen, som vi uppmärksammar med en kvälls-
mässa. För den som vill finns möjlighet att få ett kors av aska tecknat i pannan eller på 
handen. Askan är en symbol för livet som slocknat, elden som falnat och kärleken som 
kallnat, allt det vi får bära fram i bön och hopp om ny glöd och nytt ljus. 

I mässan används rökelse.

MARIEHAMN För närståendevårdare

ÅBO För unga & vuxna JOMALA Fastan inleds

Öppna dörrar-kurs för närståendevårdare 
18.3–15.4.2025
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Fastlag och askonsdag i Pargas
På fastlagssöndagen den 2.3 firar Pargas socken-
församling högmässa med efterföljande 
kyrklunch till förmån för Gemensamt Ansvar.  
Högmässan i Pargas kyrka börjar kl. 12 och för-
verkligas tillsammans med vinterskriftskolans 
konfirmander. Kyrklunchen efter högmässan hålls 
i Pargas församlingshem och besöks av ortens 
scouter. Årets Gemensamt Ansvar-insamling  
stöder bland annat scoutingen. 

På askonsdagen 5.3 firas askonsdagens kvälls-
mässa kl. 18 i Pargas kyrka. Alla kyrkobesökare 
som vill får korset tecknat i aska på pannan. 
Välkommen till kyrkan för att inleda fastetiden!

VÄSTÅBOLAND Kyrklunch

fre 28.2:
- kl. 10.30–12: Närståendecafé, Kvartersklubben 
(Henriksg. 9, Åbo). I samarbete med Folkhälsan, 
Egentliga Finlands Minnesförening. Anmälan senast 
27.2 Eva Björkqvist tfn 040-5165 679.

sön 2.3:
- kl. 12: Högmässa, Domkyrkan. Henrik Wallen 
(pred), Wikstedt (lit), Laurila, Danielsson. Guds-
tjänstgrupp Aron medverkar. Barnhörna. Kyrkkaffe. 
Kan även ses via virtuaalikirkko.fi

mån 3.3:
- kl. 12–12.15: Lunchmusik med Ensemble MMXX, 
Domkyrkan.
- kl. 13–15: Café Orchidé, Aurelia. Inger Pietiläinen: 
Ikoner – fönster mot himlen.
- kl. 17.30–20: Träff för unga vuxna, Aurelia.
- kl. 19–20: Stillhetens yoga, Domkyrkan. Ta med 
underlag.

tis 4.3:
- kl. 14.30–18.30: Ungdomshålan, Aurelia.
- kl. 18: Tyst meditation, Aurelia.

ons 5.3:
- kl. 10–12: Familjecafé, Papinholma församlings-
hem. I samarbete med Folkhälsan i S:t Karins.
- kl. 13.30–16: Barnhålan för åk 3-6, Aurelia.
- kl. 18–19.30: Familjepyssel, Aurelia. Anmälan se-
nast 4.3 till janna.koivunen@evl.fi.
- kl. 19: Askonsdagsmässa, Skarpskyttekapellet. 
Bäck, Danielsson, Söderlund.

tor 6.3:
- kl. 9.30–11.30: Familjecafé, Aurelia.

lör 8.3:
- kl. 15–17.30: Träff för ensamstående föräldrar 
med barn, Aurelia. Anmälan senast 6.3 till agneta.
markkula@evl.fi.
- kl. 18.30–20.30: Träffar för vuxna ”Musikbingo”, 
Aurelia. Anmälan senast 6.3 till agneta.markkula@
evl.fi.

ÅLANDS PROSTERI

 
JOMALA
Sön 23.2 kl. 11 Högmässa: Serell, Hansen
Fre 28.2 kl. 13.30 Andakt på Rönngården
Sön 2.3 kl. 11 Högmässa: Äng, Serell, Hansen
Ons 5.3 kl. 18.30 Askonsdagsmässa: Äng
Tors 6.3 kl. 12 Herrlunch på Rönngården: Anmälan 
till kansliet senast 4.2

MARIEHAMN
SÖ 23.2 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans kyrka. * 

TO 27.2 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 

TO 27.2 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 

SÖ 2.3 kl. 11.00 Högmässa: i S:t Görans kyrka. * 

TO 6.3 kl. 11.30 Lunchmässa: i S:t Görans kyrka. 

TO 6.3 kl. 12.00 Sopplunch: i församlingshemmet. 

*=Livestreamning på församlingens Facebooksida. 

Vi behöver bry 
oss om varandra
FÖRRA VINTERN såg jag hur en kvinna föll med sin 
cykel och hur människorna i hennes närhet direkt stan-
nade och frågade om hon behövde hjälp. Fallet var gan-
ska mjukt och hon steg själv upp och sade att hon in-
te stött sig, tackade för hjälpen och gick vidare ledan-
de på cykeln.

Några veckor senare föll en ungdom rakt på sitt an-
sikte, alldeles plötsligt. Jag var en bit ifrån och hann se 
hur flera människor tittade mot den som fallit men ba-
ra fortsatte att gå förbi, innan några verkligen stanna-
de och böjde sig ner för att kolla hur hen mådde. Ambu-
lansen kom och tog ungdomen med sig.

Varför valde de som var närmast ungdomen att inte 
stanna för att kontrollera hur hen mådde? Hur tänker 
den som väljer att bara fortsätta att gå förbi? Tänker den 
att alla får ta hand om sig själva? Att man klarar sig på 
egen hand? Är det så att en sådan här människa tror att 
det aldrig kan hända något i hens eget liv som gör att 
hen behöver hjälp av andra?

VI MÄNNISKOR kan klara oss ganska långt på egen 
hand, men förr eller senare kommer den dagen eller stun-
den då vi behöver hjälp av andra runt omkring oss och 
då får vi hoppas att de som råkar vara närmast inte fort-
sätter att gå förbi.

Jag har funderat mycket på orsaken till att man väl-
jer att gå förbi. Är det av rädsla, obehag eller okunskap 
man väljer att inte stanna till för att se hur medmännis-
kan mår? Jag hoppas nästan det, för om det är på grund 
av att man inte bryr sig blir jag orolig. 

Vi människor behöver bry oss om varandra, vi behö-
ver se och bekräfta varandra. Ingen mår bra av att inte 
bli sedd, av att inte bli bekräftad, av att leva i känslan av 
utanförskap.

Agneta Markkula är diakon i Åbo svenska försam-
ling.

AGNETA MARKKULA

KOLUMNEN

»Vi människor behöver bry 
oss om varandra, vi behöver 
se och bekräfta varandra.«

Askonsdagen

I år infaller askonsdagen den 5 
mars. Askonsdagen firas alltid 
dagen efter fastlagstisdagen, och 
med den inleds fastetiden, som 
varar fram till påsk. Dagen har fått 
sitt namn efter den gamla sedvän-
jan att den dagen strö välsignad 
aska på de botgörare lämnade kyr-
kan, för att – efter att ha fått syn-
dernas förlåtelse – återvända på 
skärtorsdagen. Under askonsda-
gens mässa är det idag vanligt att 
prästen tecknar ett kors med aska 
på gudstjänstdeltagarnas pannor.
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ÅBOLAND-ÅLAND

HELSINGFORS Att bära ”merch” är som att sä-
ga: Jag är en del av detta. Historiskt sett började 
många artister sälja merch för att tjäna pengar 
vid sidan av spelningar. I dag har begreppet ut-
vidgats, det är inte enbart en produkt utan ett 
sätt att uttrycka tillhörighet och lojalitet som 
skapar känslan av gemenskap.

– Idén med Jesusmerch kom från mitt kompis-
gäng. Vi tänkte att det skulle vara roligt med en 
slags team-skjorta, ”partner looks” för oss. Då 
vi började idéa fram merchen tog jag pennan i 
handen och slutligen kom vi gemensamt fram 
till sloganen ”Created for His Glory”. Vi tryck-
te upp t-skjortor åt oss alla med samma slogan, 
men själva skjortan i olika färger.

Särskilt när kompisgänget rör sig tillsammans 
i sina skjortor väcker de frågor och diskussion.

– Jag har fått en del frågor om innebörden och 
budskapet, samtidigt har andra blivit intressera-
de och frågat mig om andra projekt. Under gym-
nasietiden har jag hållit på med flera väldigt oli-
ka projekt, just nu min egen abiturienthalare.  

Pennan i handen
Elin Riska har ritat hela sitt liv.

– Redan på dagis ritade jag väldigt mycket och 
sedan har jag tecknat mig genom skolan. Nyligen 
gjorde jag mitt konstdiplom, en målning och en 
portfolio på temat ”Det som ögat inte kan se”.

Inspirationen kommer ur vad Gud gör i hen-
nes och i andras liv.

– Jag kom till tro i brytningsskedet mellan 
högstadiet och gymnasiet och sedan dess vill jag 
genom all min konst och merch peka på något 
större än mig själv, inspirera andra till att ock-
så hitta Jesus. Vi är ju alla konstnärer, skapade 
i Guds avbild. Han är den största konstnären.

Efter den lyckade starten med t-skjortor har 
hon gjort bland annat munktröjor eller så kall-
ade ”hoodies”.

– När min bror skulle jobba på församlingar-
nas lägerö Lekholmen gjorde jag en huppare med 
texten ”Ask me about Jesus” åt honom. Sena-
re gjorde jag också tröjor med texten ”Powered 
by Jesus” till hela kompisgänget.

Drömprojektet är att designa kristna produk-
ter, bland annat kläder i bra kvalitet, etiskt och 
hållbart producerade.

– Det är inte ännu så stort här hos oss att trycka 
upp små partier i egen design, men jag har hit-
tat en bra firma i Europa.

Helt konkret börjar Elin Riska alltid med 
papper och penna. Skisserna blir digitala bil-

Hon gör 
merch 
för Jesus
Genom sina kläder vill 
Elin Riska peka på Gud.

TEXT: NINA ÖSTERHOLM

»Jag vill 
inspirera 
andra till 
att också 
hitta Jesus.«

Skjortan är inspirerad av 
Romarbrevet 11:36.

der eller vektorgrafik via olika applikationer.
– Sedan är det bara att ladda upp, placera på 

önskat plagg och lägga i varukorgen. Och hopp-
as på ens kompisar betalar sina beställningar, 
säger hon och skrattar.

Riska och två av hennes vänner har också gjort 
en Coffee Table Book på liknande vis: Egen de-
sign i kombination med texter, bilder och en 
målning.

– Det blev en trevlig julklapp till hela vårt kom-
pisgäng med en egen bok som visar på hurdan 
gemenskap man kan ha med Jesus i centrum.

Tio på vägen
Jesus och tillhörande gemenskap hör enligt 

Elin Riska till grundidéerna bakom en lyck-
ad merch. Att gemenskapen med vännerna är 
viktig för Elin Riska står klart.

– Men det här läsåret har vårt gäng varit i 
ett brytningsskede. Folk har ryckt in i armén, 
har flyttat bort för att studera och fyra av oss 
är snart klara med gymnasiestudierna. 

På en av hennes målningar färdas tio figu-
rer framåt längs en väg intill ett vattenfall.

– Fast vi snart går skilda vägar så hoppas 
jag vi kan återförenas med jämna mellanrum. 
Om man ryms hela tio personer att gå tillsam-
mans, också fastän vägen är smal, så kan det 
ändå inte vara alltför svårt.

Elin Riska låter sin kreativitet 
synas i både och ord och bild, 
på tyg och i bokform. FOTO: PRIVAT

Genom texten påminner sig ungdomarna själva 
och andra om att de tar sig genom vardagen 
genom Jesu kraft. FOTO: NOA GÄDDA

”Jesus loves you”-hupparen 
syntes bland annat vid Disci-
ple-konferensen 2024. 
FOTO: SARA FAGERHOLM
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– Kanske har det att göra med att 
jag är bra på att öppna mun! säger han 
och skrattar hjärtligt. 

– Min fru brukar säga att om du skul-
le prata mindre så kanske du skulle va-
ra hemma lite tidigare från mötena. Det 
kanske ligger någon sanning i det …

Förutom av möten som förtroende-
vald upptas fritiden för tillfället till 
stor del av amatörteater.  

– Vi håller på och övar in den kom-

mande revyn som går av stapeln i 
mars, berättar han. 

”It låtä man nå i!” är namnet på Bra-
hegårdens revy i år. Och på scenen 
trivs Mikael Perjus.

– Jag har hållit på med amatörtea-
ter sedan 1979. Jag brukar säga att det 
är terapi tillika, men mycket givande! 

Mikael Perjus valdes i januari enhälligt till ordförande för gemensamma kyrko- 
fullmäktige i Kristinestad. FOTO: PRIVAT

KRISTINESTAD De följande två åren är 
det Mikael Perjus som svingar ord-
förandeklubban i gemensamma kyr-
kofullmäktige i Kristinestad. 
Han beskriver sig som en ”äkta K:stads-
bo”, född och uppvuxen i stamstaden, 
även om släktingarna mest hittas på 
annat håll.

– Hustrun som kommer från Kauha-
joki har mer kusiner och släktingar i 
Kristinestad än jag, fast jag är barfo-
ta Kristinestadsbo, konstaterar han 
lite skämtsamt.

Mikael Perjus har länge varit aktiv 
inom kommunpolitiken i Kristines-
tad, och den erfarenheten kan han lu-
ta sig mot även i arbetet inom försam-
lingens förtroendeorgan. 

Förutom i gemensamma kyrkofull-
mäktige har han under den här perio-
den suttit också i gemensamma kyr-
korådet.

Vilka är de största frågorna just nu?
– Utmaningar har vi ju, konstaterar 
Mikael Perjus genast.

Han påpekar att det med två skilda 
församlingar i samfälligheten finns 
mycket som kunde göras framför allt 
för att underlätta förvaltningen. 

– Vi har hela tiden dubbla funktio-
ner. Finska sidan och svenska sidan 
har ju båda likadana organ.

Många diskussioner handlar där-

för om hur administrationen kunde 
underlättas. 

Den andra stora frågan som behö-
ver ventileras är fastigheterna.

– Vi har en stor fastighetsmassa. 
Den kräver sitt underhåll och omsorg. 

”Ska vi gå in för något nytt?”
– Diskussioner om att man ska gå sam-
man till en församling har ju varit på 
tapeten i olika etapper. Men vi är in-
te mogna för det idag, säger Mika-
el Perjus.  

– Vi förde diskussioner också när bi-
skop Åstrand var här senast. Det som 
har sagts är att det i så fall är den min-
dre församlingen som ska vilja det och 
som ska föreslå att man ska gå ihop. 

I Kristinestads fall är den finska för-
samlingen den mindre. 

Mikael Perjus ser sig själv som något 
av ett bollplank mellan båda språk-
grupperna bland annat för att han i 
kommunala sammanhang har samar-
betat mycket med finskspråkiga för-
troendevalda.

– Jag upplever att jag kanske har en 
möjlighet att hitta en gemensam näm-
nare mellan de båda församlingarna.

Även om många frågor ännu är olös-
ta vill han inte forcera fram några svar.

– Ett steg i taget, har jag tagit som 
mål. Vi ska inte springa iväg – utan 
se igenom allt och se vad vi kan kom-
ma fram till.

Till vardags jobbar Mikael Perjus 
sedan elva år tillbaka som försäljare 
och distriktschef på ett företag som ar-
betar med säkerhetsprodukter bland 
annat för vägunderhåll och för bygg-
branschen. 

Försäljare har han varit ända se-
dan 1983.

”Vi ska inte 
springa iväg”
Mikael Perjus är ny ordförande i gemensamma kyrko-
fullmäktige i Kristinestad. ”Skynda långsamt” är hans 
recept för de kommande diskussionerna. 

TEXT: PIAN WISTBACKA

»Ett steg i taget, har 
jag tagit som mål.«

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Närpes prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Pian Wistbacka, narpes@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 5797. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

PÅ GÅNG LOKALT NÄRPES, KRISTINESTAD, KORSNÄS, MALAX, PETALAX, BERGÖ

SYDÖSTERBOTTEN
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NÄRPES PROSTERI
 
KORSNÄS
Sö 23.2 kl. 11: Högmässa i Korsnäs kyrka Friman, Beni-
ta Lidman
Må 24.2 kl. 9: Promenixarna i församlingshemmet. 
Kaffestund, till förmån för missionen, därefter gemen-
sam promenad i egen takt. 
Baltikumvännernas loppis: öppet varje tisdag kl. 13–18 
på Gruvvägen
Ti 25.2 kl. 9.30–11.30: Liten & stor i församlingshem-
met
Ti 25.2 kl. 13–16: Sportlovsprogram i församlingshem-
met, se PUFF
Ti 25.2 kl. 14: Träffpunkt i Taklax i bönehuset
Matutdelning och kaffestund: varje onsdag kl. 10.00
Lö 1.3 kl. 13–16: Baltikumvännernas loppis har öppet
Sö 2.3 kl. 11: Gudstjänst i Korsnäs kyrka Jenny Lång-
kvist, Granholm
Må 3.3 kl. 13.30: Månadens kaffeböner i församlings-
hemmet
Ti 4.3 kl. 9.30–11.30: Liten & stor i församlingshemmet
Ti 4.3 kl. 18.30: Karacafé i Taklax bönehus
On 5.3 kl. 13.30: Missionsträff i Korsbäck f.d. skola
On 5.3 kl. 18–18.45: Kyrkans barntimme i församlings-
hemmet, ålder från 4 år
To 6.3 kl. 13.30: Missionsträff på Harrström Uf-vinden

 
KRISTINESTAD
www.kristinestadssvenskaforsamling.fi

On 19.2. kl. 15.30: Övningar med församlingens orkes-
ter inleds i Krs kyrka.
On 19.2. kl. 18: Orgelkonsert I glädje och sorg i Krs kyr-
ka. Keijo Vättö.
Fr 21.2 kl. 18.30: Internationell kväll i Krs kyrka. An-
dakt, sång och möjlighet att få förbön. Kvällen avslutas 
med servering.
Sö 23.2 kl. 10: Gudstjänst i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Ingvesgård, Martikainen.
Sö 23.2 kl. 15: Gudstjänst i Sideby kyrka. Toivonen, 
Martikainen.
Ti 25.2 kl. 12: Härkmeri missionssyförening. Vi startar 
igång Härkmeri syförening hemma hos Britt-Marie Teir. 
Vi träffas och samlar in medel till bönehusföreningen. 
Nya och gamla deltagare välkomna. Årsmöte efteråt.
Sö 2.3 kl. 10: Högmässa i kyrksalen i Lfds förs.hem. 
Norrback, Martikainen.
Sö 2.3 kl. 12: Högmässa i Krs kyrka. Norrback, Marti-
kainen.

Må 3.3 kl. 15: Träff för män som nu sköter sin partner 
eller tidigare har gjort det. Vi dricker kaffe och diskute-
rar. På Restaurang Ström i Lappfjärd. Funderingar? Ring 
Inga-Lene 040 5277611.
Ti 4.3 kl. 12: Fastlagssoppa med basar till förmån 
för GA. Serveras i Vänstugan Primula och kyrksalen i 
Lappfjärd. 
Ti 4.3 kl. 17: Sorgegrupp i Metodistkyrkan. Sorgegrup-
pen är till för dig som mist en anhörig. Vi går igenom 
sorgens olika faser. Anmäl om deltagande till Inga-Le-
ne 040 5277611 senast 2.3.
On 5.3 kl. 19: Karagruppen träffas i grupprummet i Lfds 
förs.hem.
To 6.3 kl. 11.30: Pensionärssamling i Metodistkyrkan i 
Kristinestad. Mat, gemenskap och program. Martikai-
nen och Hannus medverkar. 

NÄRPES 
www.narpesforsamling.fi

Närpes
Lö. 22.2 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria.
Sö. 23.2 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Strömbäck, Lindén, 
Laudate
Må. 24.2 kl. 18.30: Bibel och bön i Luthergården.
Lö. 1.3 kl. 18: Aftonmusik i S:ta Maria.
Sö. 2.3 kl. 12: Gudstjänst i kyrkan. Sundqvist, Gran-
holm.
Må. 3.3 kl. 10: Utdelning av matkassar, Café Albert.
Ti. 4.3 kl. 11: Soppdag i Luthergården. Kl. 12 Andakt och 
sång med Marcus Jakobsson.

Pörtom
Fr. 21.2 kl. 18.30: Karasamling i församlingshemmet. 
Blomberg.
Sö. 23.2 kl. 10: Gudstjänst i Övermark bönehus. Evans 
Orori och Felix Lindvik.
Sö. 2.3 kl. 10: Högmässa i församlingshemmet. Toivo-
nen, Granholm.
On. 5.3 kl. 19: Bondesamling i församlingshemmet. 
Blomberg.
Fr. 25.4–sö. 27.4: Kvinnoweekend, Övermark B & B. 
Anmäl senast 4.3 till K. Örn eller P. Grandell. Se puff.

Övermark
Sö. 23.2 kl. 10: Gudstjänst i församlingshemmet. 
Sundqvist, Kantor Elias Jakobsson.
On. 26.2 kl. 13: Karasamling i församlingshemmet. 
Blomberg.

PETALAX SamlingKORSNÄS Barn

Fredagssamling kring 
Dag Hammarskjöld

Fredag 7.3 kl. 13 gästar  Leif Eriksson fre-
dagssamlingen i Petalax församlingshem. 
Han berättar om Dag Hammarskjöld, FN:s 
generalsekreterare 1953-1961 och förfat-
tare till ”Vägmärken”. 

Välkommen!

Sportlovsprogram  
för dig på lågstadiet!

För lågstadieelever ordnas roligt 
sportlovsprogram i församlingshem-
met tisdag 25.2 kl. 13–16.

Vi är ute & inomhus, beroende på 
väder. Vi bjuder på hotdog. Mer info 
kommer till dem som anmält sig. 

Anmäl dig till Jessica, 044-4101823 
senast 19.2. Kom ihåg att medde-
la om du har allergier/dieter! Max 15 
personer.

Askonsdagen
I år infaller askonsdagen den 5 
mars. Askonsdagen firas alltid  
dagen efter fastlagstisdagen, och 
med den inleds fastetiden, som  
varar fram till påsk. Dagen har fått 
sitt namn efter den gamla sedvän-
jan att den dagen strö välsignad 
aska på de botgörare lämnade kyr-
kan, för att – efter att ha fått syn-
dernas förlåtelse – återvända på 
skärtorsdagen. Under askonsda-
gens mässa är det idag vanligt att 
prästen tecknar ett kors med aska 
på gudstjänstdeltagarnas pannor.
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Det högre syftet
ÄN EN GÅNG står Donald Trump mitt i mediecirkusens ma-
nege, iklädd Uncle Sam-kostym och röd MAGA-keps, med höjd 
haka och ett självbelåtet leende. Piskan håller han stadigt i 
hand, redo att domptera inte bara USA, utan hela världen. Så 
ser jag honom i alla fall framför mig. 

Om Panama inte rättar sig efter USA:s alla villkor kan USA ”krä-
va att Panamakanalen återlämnas till USA i sin helhet, snabbt 
och utan tvekan”.

Det skulle vara ”en mycket ovänlig handling” om Danmark in-
te tillåter USA att ta över Grönland. Trump utesluter inte att an-
vända militära medel för att ta kontroll över Grönland. Eller för 
den delen över Panamakanalen.

Flygolyckan i Washington DC då ett passagerarplan och en mi-
litärhelikopter krockade är Joe Bidens och Barack Obamas fel. På 
grund av deras mångfaldsprogram har personer med ”intellektu-
ella funktionsnedsättningar och psykologiska problem anställts 
till flygledartjänster”. Påstår Trump. 

USA vill ta över Gaza. Göra det till mellanösterns Riviera. Bygga 
upp det, skapa jobb och bostäder. Men inte för de palestinier som 
idag bor i Gaza. De kan alla flytta till Egypten eller Jordanien och 
bli lyckliga där i stället. Och alla som Trump har talat med ”äls-
kar tanken på att USA ska äga den biten av mark”. 

JAG BRUKAR aldrig skriva om politik. Jag tycker sällan att 
något är tillräckligt svartvitt för att jag ska vilja påstå saker i 
offentligheten, jag blir sällan tillräckligt arg eller engagerad. 
Men nu tänker jag, vit, privilegierad västerlänning, på kolo-
nialismen. Som jag har lärt mig att ifrågasätta, men som jag 
också har uppfattat som ”förr, långt borta”.  På blandningen av 
överlägsenhet, habegär och entitlement som både styr upp och 
tar för sig utan samtycke. Nu, då jag i min självcentrering ser 
den hända idag och riktas mot människor som jag kan identi-
fiera mig med, känner jag verkligen hur det svider. Hur ilskan 
trots allt finns där.  

Trump påstår att Gud räddade honom från mordförsöket som 
skedde under presidentvalskampanjen för ett högre syfte. Han ta-
lar alltså om den Gud som kallar alla kristna att leva i kärlek, gläd-
je och frid. Som kallar oss att visa tålamod, vänlighet och godhet. 
Att trofast, ödmjukt och med självbehärskning leva tillsammans 
med alla andra i den här världen. 

Om det ändå vore det högre syfte som Trump avser! Men visst 
kan åtminstone alla vi andra försöka leva så, dessutom lite extra 
mycket just nu? 

Citaten är i första hand plockade ur Vasabladet och från Svens-
ka YLE.

Johanna Granlund är församlingssekreterare i Malax för-
samling.

JOHANNA GRANLUND

KOLUMNEN

Kvinnoweekend i Övermark
Välkommen på kvinnoweekend på Övermark Bed & Breakfast fredag 25.4–
söndag 27.4! Temat är ”Jag – en Herrens tjänarinna”. Weekenden riktar sig till 
kvinnor i alla åldrar med fokus på vila och andlig gemenskap. Plock ur program-
met: Bibelstudium, workshops, bönevandring, andakter och mässa. Medver-
kande: Kerstin Mitts, Heddy Norrgård, Anne Jakobsson m.fl.

Pris: 100 €, i priset ingår all mat, logi och program. Anmäl senast 4.3 till Kristi-
na Örn 040 711 7685 eller Pia Grandell 050 386 4565.

NÄRPES Gemenskap

KORSHOLMS PROSTERI
MALAX
Barn- och familjegrupperna samt syförening-
en har sportlov v. 9.

Bergö
Sö 23.2 kl. 14: Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 2.3 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax
Sö 23.2 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Norrback, 
Lax.

On 26.2 kl. 13: Tro i vardagen, i Malax kyrka. 
Gäst: Frank Isaksson. 
Sö 2.3 kl. 10: Högmässa i Malax kyrka, Norr-
back, Brunell.
Ti 4.3 kl. 13: Syföreningen i Övermalax FH.
Fr 7.3 kl. 18: Lovsångskväll i ÖM FH.

Petalax
Sö 23.2 kl. 12:  Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 2.3 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Fr 7.3 kl. 13: Fredagssamling i FH. Gäst: Leif 
Erikson berättar om Dag Hammarskjöld.

Köp fastlagssoppa och  
stöd Gemensamt Ansvar!

Fastlagssoppa med basar till förmån för 
Gemensamt Ansvar tisdagen 4.3 kl. 12. 
Serveras i Vänstugan Primula och kyrksa-
len i Lappfjärd. Kan även köpas som ta-
ke-away.

Pris: 10 €/portion, 25 €/3 portioner, 
30 €/5 portioner. Förhandsbeställ senast 
28.2 genom Debora tel. 040 7523232.

KRISTINESTAD Basar
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NÄRPES För drygt 50 år sedan, år 1974, kom 
Kerstin Berg till Närpes för att jobba som häl-
socentralläkare. Här har hon stannat.  

Under arbetslivet var skolhälsovården hennes 
ansvarsområde och hon fortsatte med den ock-
så några år efter pensioneringen. Hon engage-
rar sig fortfarande i samhällsfrågor och ser med 
sorg på hur välfärdssamhället mår allt sämre.

– På 1970-talet skapade vi en välfungerande 
primärhälsovård i enlighet med den nya folkhäl-
solagen, vi var föregångare med rådgivningar 
och diabetespoliklinik, den förebyggande verk-
samheten. Vi hade också kontinuitet i vården, 
och det är tyvärr idag en bristvara, säger hon. 

Samtal om liv och död
I Närpes församling har Kerstin Berg bland an-
nat engagerat sig i samtalsgrupper där man dis-
kuterat existentiella frågor. 

För några år sedan startade hon tillsammans 
med dåvarande kaplanen Ann-Mari Audas-Will-
man en samtalsgrupp kallad ”Om Liv & Död”. 

– Vi var 12–14 kvinnor som samlades en gång 
i månaden och samtalade om allt mellan him-
mel och jord. 

Senaste höst bildades en ny grupp under led-
ning av nuvarande kaplanen Patrica Strömbäck 

– Vi samlas kring ett tema, senast var det ”vän-
skap, ensamhet och gemenskap”. 

Vilka frågor tycker du är sådana som vi kun-
de lyfta fram mer i församlingen? 
– Ett ämne som vi gärna kunde tala mera om 
är döden. Jag har den senaste tiden reflekterat 
en hel del över döden, den kom mig så nära när 
min kära faster, Gunnel Stenbäck, dog före ju-
len, 110 år gammal. 

– Hennes arbete som diakonissa, studierna 
som ledde henne till posten som Diakonissan-
staltens föreståndare, hennes många resor och 

»Hur ska vi ta vara på 
gemenskapen, hur ska 
vi motverka polarise-
ring inom kyrkan?«

SYDÖSTERBOTTEN

Livet är en 
helhet 
Pensionerade läkaren Kerstin Berg talar 
gärna om både liv och död och inspireras 
av stiftets nya strategi. – Kyrkan och för-
samlingen kunde gärna ta på sig en aktiva-
re roll i samhället, säger hon.
 
TEXT: PIAN WISTBACKA

Är: pensionerad hälsocentralläkare.
Familj: fyra barn med livspartners, fem barn-
barn.
Gör: Ägnar tid åt familjen, läser böcker, deltar i 
Folkhälsans och församlingens hälsofrämjande 
verksamhet. Var tidigare aktiv inom lokal- och 
regionalpolitiken. 
”När jag fyllde 70 år tyckte jag att det var dags 
att ge över åt yngre förmågor, men jag följer 
med och deltar i samhällsdebatten.”

Kerstin Berg

Kerstin Berg 
intresserar sig 
fortsättnings-
vis för sam-
hällsfrågor 
och hoppas 
att kyrkans 
roll kunde 
stärkas.  
FOTO: PRIVAT

framför allt hennes levande tro och hennes ny-
fikenhet på livet är en inspirationskälla för mig. 

Hur ser du på församlingens roll i sam-
hället?
– Dagens värld är mycket materiell, utseende 
och pengar har alltför stor betydelse. Vårt de-
mokratiska samhälle är hotat och enligt min 
åsikt kunde kyrkan och församlingen ta på sig 
en aktivare roll. 

– Jag läste i senaste Kyrkpressen om den nya 
strategin som utarbetats för Borgå stift. Jag tyck-
te om beskrivningen av processen som en pil-
grimsresa och vad man ska tänka på under vand-
ringen. Hur ska vi ta vara på gemenskapen, hur 
ska vi motverka polarisering inom kyrkan? Hur 
skapar vi ett vardagsrum i församlingen, där ge-
nerationerna kan mötas? Jag hade förmånen att 
få vara med i Närpes stads välfärdsstrategiarbe-
te på 2010-talet och jag skulle gärna vara med i 
en strategiarbetsgrupp.

– Jag hoppas att den nya stiftstrategin ska bli 
en vägledning till större gemenskap i våra för-
samlingar, så att vår roll som samhällspåver-
kare stärks.
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ningsstånd; grönsaker, frukt, kött, nöt-
ter, kryddor, krimskrams med mera,  men 
också ett stort utbud av lokala lunchstäl-
len. Vädret hade vi på vår sida största de-
len av tiden i Budapest, mestadels soligt 
och lugnt. En del av oss passade därför 
på att ta en liten båttur på Rhenfloden, 
för att få se Budapest ur det perspektivet.

Vår lokala guide tog väl hand om oss 
och mötte oss vid flygfältet. Hon pre-
senterade sig med sitt namn, Györgyi 
Zahorak. Vis av tidigare erfarenheter av 
vilka problem svenskspråkiga turister 
haft med hennes namn, föreslog hon att 
vi helt enkelt skulle kalla henne Hjör-
dis, vilket definitivt underlättade kom-
munikationen. 

Hjördis berättade att hon i tiderna lärt 
sig svenska genom att om och om igen se 
på svenska filmer av Ingmar Bergman. 
Hon konstaterade dock att dessa filmer 
kanske inte riktigt gav henne de viktigas-
te orden och modernaste språket, som 
hon kunde behöva i sin roll som guide.

VI SOM hade möjlighet att vara med 
på resan (tyvärr hade ju inte alla i kö-
ren den möjligheten på grund av att re-
san kom till med rätt kort varsel) är gla-
da och tacksamma för att ha fått vara 
med. Vi hade några riktigt fina dagar 
tillsammans. Ett stort tack till Svens-
ka Kulturfonden och Korsholms svens-
ka församling som gjorde resan möjlig! 

KORSHOLM

digare, Vox Humana tidigare under hös-
ten och den lokala kören säkerligen ett 
stort antal gånger före det här tillfället. 
Så själva körverket var väl inövat. 

Nämnas kan att en av de lokala kör-
tenorerna, 82 år gammal, berättade att 
det var 60:e gången han var med och 
uppförde Mozarts Requiem.

VÅRT BESÖK i Budapest samman-
föll med EU-ledarnas toppmöte i stan. 
Det gjorde att vi blev tvungna att ställa 
om vårt program en aning. Att röra sig 
med buss i Budapest när säkerhetspå-
dragen var som störst rekommendera-
des inte. Så den planerade sightseeing- 
turen på fredagen måste skjutas upp 
med en dag. Men det gick bra att röra 
sig till fots och vi fick en hel dag då vi 
kunde strosa omkring i den vackra sta-
den och insupa dess atmosfär. 

Ett måste då man besöker Budapest 
är ju Ungerns största saluhall, Central-
saluhallen med dess mängder av försälj-

KORSHOLM Torsdagen  den 7 novem-
ber styrde kammarkören Psallite sin 
färd mot Budapest, tillsammans med 
sin dirigent Erica Nygård. Målet för re-
san var denna gång en körfestival i Bu-
dapest som hölls 7–10.11 2024. 

Eftersom kören haft ett minst sagt di-
gert program under hösten höll vi ingen 
egen konsert under festivalen, utan upp-
förde Mozarts Requiem tillsammans med 
kören Vox Humana från Björneborg samt 
en lokal kör och lokala orkestermusiker. 

KONSERTEN HÖLLS i den anrika 
vackra Mattiaskyrkan. Kyrkan finns 
på den högt belägna Buda-sidan av sta-
den, och byggdes ursprungligen i slu-
tet av 1200-talet. Under den tid turkar-
na styrde över landet fungerade bygg-
naden som moské.

Lördagen var vår konsertdag. Speci-
ellt mycket gemensam övningstid till-
sammans med de övriga körerna och 
orkestern fanns inte. Det var med en 
viss spänning vi, och säkerligen också 

Psallite sjöng 
Requiem i Budapest
Kammarkören Psallite tillbringade några fina novem-
berdagar i Budapest för att delta i en körfestival

TEXT: BERIT KURTÉN, KÖRSÅNGARE

PÅ GÅNG LOKALT 
KVEVLAX, SOLF 

REPLOT, KORSHOLM

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Korsholm utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Johan Sandberg, johan.sandberg@kyrkpressen.fi, tfn 040 831 3599. 
Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

Kammarkören Psallite på sightseeing i Budapest 
med guiden Györgyi Zahorak i mitten. 
FOTON: ANN-CHRISTINE NORDQVIST-KÄLLSTRÖM

dirigenten, inledde konserten. 
Vår egen dirigent Erica fick denna 

gång nöja sig med att sjunga med kö-
ren och behövde inte ta på sig ansvar 
att få körerna samstämmiga. Men oron 
var obefogad, konserten blev lyckad. Vi 
som var med och sjöng trivdes och även 
publiken verkade nöjd.

Psallite hade uppfört Mozarts Re-
quiem i Korsholms kyrka en vecka ti-

Här står tre av våra korister 
utanför Mattiaskyrkan där 
vi sjöng Mozarts Requiem.

Psallite,Vox Humana 
samt lokala sångare 
och musiker under 
konserten i Mattias-
kyrkan. FOTO: KÅRE SÄRS

»En av de lokala körtenorer-
na, 82, var med och uppförde
Requiem för 60:e gången.«
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FÖRRA VINTERN såg jag 
hur en kvinna föll med sin 
cykel och hur människorna 
i hennes närhet direkt stan-
nade och frågade om hon be-
hövde hjälp. Fallet var ganska 
mjukt och hon steg själv upp 
och sade att hon inte stött sig, 
tackade för hjälpen och gick 
vidare ledande på cykeln.

Några veckor senare föll en ungdom rakt på sitt ansikte, allde-
les plötsligt. Jag var en bit ifrån och hann se hur flera människor 
tittade mot den som fallit men bara fortsatte att gå förbi, inn-
an några verkligen stannade och böjde sig ner för att kolla 
hur hen mådde. Ambulansen kom och tog ungdomen med sig.

Varför valde de som var närmast ungdomen att inte stanna 
för att kontrollera hur hen mådde? Hur tänker den som väljer 
att bara fortsätta att gå förbi? Tänker den att alla får ta hand 
om sig själva? Att man klarar sig på egen hand? Är det så att 
en sådan här människa tror att det aldrig kan hända något i 
hens eget liv som gör att hen behöver hjälp av andra?

VI MÄNNISKOR kan klara oss ganska långt på egen hand, 
men förr eller senare kommer den dagen eller stunden då vi 
behöver hjälp av andra runt omkring oss och då får vi hopp-
as att de som råkar vara närmast inte fortsätter att gå förbi.

Jag har funderat mycket på orsaken till att man väljer att gå 
förbi. Är det av rädsla, obehag eller okunskap man väljer att 
inte stanna till för att se hur medmänniskan mår? Jag hopp-
as nästan det, för om det är på grund av att man inte bryr sig 
blir jag orolig. 

Vi människor behöver bry oss om varandra, vi behöver se och 
bekräfta varandra. Ingen mår bra av att inte bli sedd, av att in-
te bli bekräftad, av att leva i känslan av utanförskap.

KORSHOLMS PROSTERI
KORSHOLM
Föräldra-barngrupp: fr 21.2 kl. 9.30 i Smedsby 
fg. Pyssel, kaffe/saft med dopp och sångstund. 
Mor- och farföräldrar välkomna med.
Högmässa: sö 23.2 kl. 11 i kyrkan och kl. 13 i 
Smedsby fg. Björklund, Nygård.
Missionsgruppen: må 24.2 kl. 13.30 i Smedsby 
fg rum Glöd. Nya deltagare välkomna med.
Bönegruppen: samlas varje ti kl. 18 i Smedsby 
fg. Nya deltagare välkomna med.
Fastlagssöndagens högmässa: sö 2.3 kl. 11 i 
kyrkan. Isaksson, Nordqvist-Källström. Kör för 
alla medverkar.

Karaträff: ti 4.3 kl. 13 i Smedsby fg Gröna rum-
met.
Föräldra-barngrupp: on 5.3 kl. 9.30–11 i Kar-
perö.
Mellanmål till lågstadiebarn: to 6.3 kl. 13.15–15 i 
Smedsby fg.
Mässa i Fastetiden: to 6.3 kl 18.30 i kyrkkällaren 
i Gamla Vasa. Isaksson, Nordqvist-Källström.

KVEVLAX
Bön och nattvard: fr 21.2 och 28.2 kl. 8.45 i 
kyrkan.

KORSHOLM KörsångSOLF Bön och lovsång

Körgemenskap för alla – med låg tröskel
Kör för alla är en möjlig-
het för alla intresserade 
av sång att delta i en kör 
med låg tröskel. Du be-
höver inte ha någon ti-
digare erfarenhet av att 
sjunga i kör. Vi välkom-
nar alla, oavsett om du är 
en nybörjare eller sjung-
it tidigare.

Vi sjunger enstämmigt med både kvinnoröster och mansröster, vilket 
skapar en trevlig och inkluderande atmosfär. Kom med och upptäck glädjen 
att sjunga tillsammans. 

Vi är en stor grupp som träffas varannan onsdag i församlingshemmet i 
Gamla Vasa. Naturligtvis hinner vi också med samvaro över en kaffekopp. 
Kören leds av Ann-Christine Nordqvist-Källström. Följande övning onsda-
gen den 26.2 klockan 18.30.

Bön och lovsångskväll 
i Solf kyrka den 22.2 kl. 19
På lördag ordnas en Bön och lovsångskväll i 
Solf kyrka kl. 19. Kvällen leds av Sofia Böck-
elman och som försångare får vi höra Ma-
ria Drifell.

Församlingens kantor Patrik Vidjeskog står 
för ackompanjemang och församlingspas-
tor Frank Isaksson bjuder på andakt. Under 
kvällens lopp samlas lappar med förböns- 
ämnen in som vi tillsammans sedan ber för.

Varmt välkommen!

Om Esra och Nehemja
Varmt välkomna onsdag 5.3.2025 kl. 18 
till Kvevlax församlingshem för att lyssna 
på Albert Häggblom med temat ”Bygg 
Guds rike!”.

Vi dyker in i bibelgestalterna Esras och 
Nehemjas liv och verk. Esra var präst 
och skriftlärd, rådgivare i Persien. Nehe-
mja var en lekman som arbetade som 
säkerhetschef i Perserriket. Båda fick 
på Guds uppdrag göra stor skillnad för 
människor i Jerusalem på sin tid. I deras 
ledarskap kan vi finna många berörings-
punkter och lärdomar också för vårt ar-
bete i Guds rike i vår egen tid.

Albert Häggblom är familjefar, präst, 
arbetshandledare och organisationskon-
sult och arbetar som verksamhetsledare 
för SLEF. Han är aktuell med en bok med 
titeln Bygg Guds rike. Lärdomar från Es-
ra och Nehemja. 

Efter föredraget serveras kvällste och 
därefter är alla välkomna på Askonsda-
gens mässa kl. 19.30 i Kvevlax kyrka.

KVEVLAX Undervisning

Agneta Markkula är diakon i Åbo svenska församling.

»Vi människor behöver bry oss 
om varandra, vi behöver se och 
bekräfta varandra.«

Vi behöver bry oss 
om varandra
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Nycklar till ett rikt liv
JAG HADE bråttom till jobbet, men kunde inte hitta bilnycklarna. 
Jag blev mer och mer irriterad på mig själv, ska det vara så svårt att 
sätta bilnyckeln på samma plats varje gång jag kommer hem, så vet 
jag var den finns? Nu gick dyrbar tid till spillo och jag riskerade att 
komma för sent till jobbet.

Jag letade och letade; I mina byxfickor, i jackan, på köksbordet 
och på byrån. Nervositeten steg för varje minut som gick. De är in-
te sant. Hur kan en nyckel bara förvinna! Måste gå och kolla i bilen. 
Nej, ingen nyckel i rattlåset. Jag satte handen mellan framsitsen och 
växelspaken. Mina fingrar kände något kallt och skarpt och hoppet 
växte. Kunde det vara bilnyckelknippan? Ja det var det. Halleluja!

NU KUNDE jag åka till arbetet och till mina utmaningar denna dag. 
Bilnyckeln är en liten tingest, men avgörande för att bilen ska starta. 

Nycklar av olika slag behövs för att livet ska fungera och bli me-
ningsfullt. Jag tänker på några nycklar till olika rum inom oss; Iden-
titetens, Vänskapens, Hjärtats och Förlåtelsens rum. 

VARJE RUM har en nyckel. Nyckeln till vår identitet skyddar vårt 
jag från andras manipulation och maktmissbruk. Många vill äga oss. 
Men vi behöver få älska Gud av hela vårt hjärta. Att säga nej kan fak-
tiskt var i linje med Guds vilja.

Vänskapens nyckel behövs för att knyta vänskapsband genom he-
la livet. Men vi behöver också kunna stänga för vänskap som skadar 
oss. Alla relationer är inte goda.

Rummet Hjärtats hemlighet har den finaste nyckeln, den öppnar 
mot himlen och vår Gud och Fader. Nyckeln är så värdefull att den 
inte kan kopieras, var och en har fått den nyckeln som gåva. 

Förlåtelsens nyckel behövs för mig själv och andra. De mest hela 
människor jag har mött är definitivt de som klurat ut hur förlåtelsens 
nyckel ska användas. Hemligheten är att förlåta sig själv och andra 
och att inse att Gud är förlåtelsens källa. 

ÄR VÄGEN och hemligheten till att vara hel och rotad i verklighe-
ten och Gud så enkel:  att älska Gud, sig själv och sin nästa och att 
förlåta andra och sig själv?

Mats Björklund är kyrkoherde i Korsholms svenska församling.

MATS BJÖRKLUND

KOLUMNEN

SOLF Om Kenya

Mission i studievärlden
Evans Orori berättar om mission i studie-
världen i Kenya den 26.2 i Solfs församlings-
hem.

”Universitetsstudierna bjuder på många 
utmaningar. Till de vanligaste hör tuffa aka-
demiska scheman, icke förverkligade sti-
pendielöften, höga terminsavgifter och 
hanteringen av privatekonomin. Livet för en 
campusstudent i Kenya är en tragikomedi, 
en blandning av kamp och nöje, hopp och 
förtvivlan. ” Så här skriver Evans Orori i en 
artikel om den utmanande studiemiljön i Kenya. 

Evans Orori är präst och missionär i Kenya (sedan 2022) och gästar pensionärs-
träffen den 26.2 kl 13 i församlingshemmet i Solf för att berätta om mission  
i studievärlden. 

Välkommen och lyssna på Evans samt njut av kaffe med dopp och trevligt  
sällskap!

»… du skall älska Herren din Gud 
av hela ditt hjärta, av hela din själ, 
av hela ditt förstånd och av hela 
din kraft. Mark 12:30.«

Öppet hus för ungdomar: fre 21.2 kl. 18–21 i 
Fyren.  
Högmässa: sö 23.2 kl. 10 i kyrkan. Timo Sai-
tajoki och Niels Burgmann.
Föräldra-barngruppen: on 26.2 och 5.3 i 
Stallet. 
Karakaffe: to 27.2 kl. 9.15 i fh. Gäst: Åke 
Rönnqvist ”Mitt liv”
Högmässa: sö 2.3 kl. 10. Saitajoki, Andrén.
Bön för bygden: må 3.3 kl. 19 i Krubban. 
Syföreningen: on 5.3 kl. 13 i ds.
Temakväll ”Bygg Guds rike!”: on 5.3 kl. 18 
i kyrkan. Gäst Albert Häggblom pratar om 
Esra och Nehemja som förebilder i fasta och 
tjänst. Efteråt te och kex i kyrkan kl. 19.
Askonsdagens kvällsmässa: on 5.3 kl. 19.30 i 
kyrkan. Kass, Andrén.

REPLOT
Bönegruppen: fr 21.2 och 28.2 kl. 10 i fh. 
Ledare: Leif Galls.
Fredagsöppet: fr 21.2 kl. 19–22 i fh. Öppet 
hus för högstadieungdomar.
Högmässa: sö 23.2 kl. 12.30 i Björkö. Ruth 
Vesterlund, Patrik Vidjeskog. Kyrkkaffe.
Gudstjänst: sö 2.3 kl. 10 i Replot. Berndt 
Berg, Patrik Vidjeskog.
Öppet hus för föräldrar och barn: on 5.3 i 
Replot fh. Lek, sångstund och kaffe med 
Heidi Lång.

SOLF
Tonårskväll: to 20.2 kl. 18.30 på präst-
gårdsvinden. 
Bön och lovsångskväll: lö 22.2 kl. 19 i kyrkan. 
Sofia Böckelman, Maria Drifell, Frank Isaks-
son och Patrik Vidjeskog. Förbönsämnen 
samlas in under kvällen.
Högmässa: sö 23.2 kl. 10 med Isaksson och 
Vidjeskog.
OBS! Ingen barn- och familjeverksamhet v. 
9: pga sportlov!
Pensionärsträff: on 26.2 kl. 13 i fh. Gäst är 
Evans Orori som berättar om Mission i stu-
dievärlden (Kenya).

Kvällsgudstjänst: sö 2.3 kl. 18 med Kanckos 
och Vidjeskog.
Karacafé: må 3.3 kl. 9 i fh. Gäst är Johanna 
Silver-Forsbacka som pratar om Välfärds-
området/seniorrådgivningen och förebyg-
gande av hjärnhälsa.
Små & Stora: ti 4.3 med drop-in från 9.30. 
Gemensamt frukost (ca 10.15), fri lek, sam-
varo och sångstund i församlingshemmet.

MALAX
Barn- och familjegrupperna samt syfören-
ingen har sportlov v. 9.

Bergö
Sö 23.2 kl. 14:  Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 2.3 kl. 14: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.

Malax 
Sö 23.2 kl. 10: Gudstjänst i kyrkan. Norrback, 
Lax.
On 26.2 kl. 13: Tro i vardagen, i Malax kyrka. 
Gäst: Frank Isaksson. 
Sö 2.3 kl. 10: Högmässa i Malax kyrka, Norr-
back,  
Brunell.
Ti 4.3 kl. 13: Syföreningen i Övermalax FH.
Fr 7.3 kl. 18: Lovsångskväll i ÖM FH.

Petalax
Sö 23.2 kl. 12:  Gudstjänst i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Sö 2.3 kl. 12: Högmässa i kyrkan. Englund, 
Brunell.
Fr 7.3 kl. 13: Fredagssamling i FH. Gäst: Leif 
Erikson  
berättar om Dag Hammarskjöld
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När jag blev tillfrågad om jag kan tänka mig 
att börja undervisa  sångelever var jag först li-
te tveksam. Men nu har jag vuxit in i lärarrol-
len och trivs i den.

För tillfället har hon 27 sångelever.
För ett drygt år fick hon  erbjudande av en av 

hennes sångelever att börja köra taxi för taxifö-
retaget Taksi Kytönen. Vid närmare eftertanke 
var hon beredd att prova på. 

– Opera diva goes taxi driver, skämtar hon med 
en ordlek som bara fungerar på engelska.

Nu har hon kört taxi i ett helt år och börjar 
bli varm i kläderna.

– Frågan kom i ett läge när jag upplevde om-
ställningar i livet. Det var inget jobb som jag ha-
de sett framför mig, men friheten och omväx-
lingen i att köra taxi samt att träffa och betjä-
na många trevliga människor passar mig. Ing-
en dag är den andra lik.

Det är viktigt för Jenny att få ha flexibilitet i 
sitt schema.

– Jag väljer bara jobb sådana jobb som tillåter 
det.  Mina sångelever  har också vant sig vid att 
jag bara bokar upp en vecka i gången.  

Eftersom hon dagligen är omgiven av mycket 
ljud uppskattar hon också tystnaden.

– När jag är ensam i bilen lyssnar jag inte på 
musik utan jag släcker radion.

Jenny uppskattar sitt hektiska och flexibla liv 
som mamma, sångerska och sånglärare. Hon 
vet också att i takt med att hennes musikkarri-
är växer, kan hon se fram emot att balansera li-
vets alla ljud och tystnader.

KORSHOLM Som utbildad operasångare skul-
le Jenny Sandelin helst stå på scenen själv och 
sjunga, men efter covid har konsertverksam-
heten inte repat sig till den nivå den var före 
pandemin.

– Jag turnerade i Florida när covid bröt ut och 
hann nätt och jämt därifrån innan gränserna 
stängde. När gränsen till USA stängde satt jag 
på flyget hem.

Hon har varit med i hela operauppsättningar 
men har mest turnerat och hållit konserter i Eu-
ropa och USA. Hennes agent sitter i New York. 

Jenny har vunnit priser i internationella sång-
tävlingar och fått ett flertal stipendier från oli-
ka stiftelser runtom i världen. 

I nästan tre års tid hade hon också lyckan att 
få hjälp av en amerikansk sponsor. 

Favoritrollerna är att sjunga Toscas, Aidas och 
Manon Lescauts roller från operorna med sam-
ma namn samt Leonoras roll ur operan Truba-
duren. 

– Min repertoar består långt av italiensk opera 
för den passar min röst och mitt sceniska tem-
perament bäst. Men också Wagner hör till re-
pertoaren.

Hon är ursprungligen en spintosopran (lyrisk 
sopran), en rösttyp känd för sin blandning av ly-
risk skönhet och dramatisk intensitet. 

–  Men rösten förändras och nu håller den på 
att glida mera mot en dramatisk sopran, säger 
hon.

Som operasångare har hon gått den långa vä-
gen och utbildat sig genom att ta sånglektioner 
på olika håll i Europa. Fortfarande har hon en 
sångläraer i Madrid.

– Men honom träffar jag bara sporadiskt, i 
synnerhet när jag håller på att öva in en ny re-
pertoar. Då är det bra att ha ett extra par öron.

Senaste vecka var hon i München för att träf-
fa kollegor och planera för  gemensamma kom-
mande projekt. Den här intervjun görs före av-
resan. 

– Just nu är jag i ett planeringsstadium för 
framtida sångprojekt i Finland och Tyskland. 
Jag samarbetar med en tysk musikstiftelse som 
har gett mig möjligheten till ekonomiskt och ar-
tistiskt samarbete.

Vuxit i lärarrollen
Sedan sju år tillbaka har Jenny också egna sån-
gelever  i församlingens musikskola i Korsholm.

– Jag hade inga planer på att bli sånglärare. 

»När jag är ensam i 
bilen lyssnar jag inte på 
musik utan jag släcker 
radion.«

”Opera diva 
goes taxi driver” 
Hon är operasångare på den internationell 
scenen, sånglärare i Korsholms svenska för-
samling och taxichaufför. Jenny Sandelin 
Har många järn i elden. 

TEXT: JOHAN SANDBERG

KORSHOLM

Från opera- 
scener ute 
i världen till 
en tyst taxi i 
Korsholm – 
Jenny Sande-
lin uppskattar 
omväxlingen. 
FOTO: PRIVAT
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JAKOBSTAD På gravkontoret sker myck-
et verksamhet i det tysta, men de gång-
er i livet då någon dör, då är det dit man 
får vända sig för att ordnar med grav-
plats och eventuell gravskötsel. 

Marianne Bränn är chef för begrav-
ningsväsendet inom Pedersörenejdens 
kyrkliga samfällighet. Hon berättar att 
det just nu sker en hel del förändringar 
inom området.

Sedan årsskiftet har det statliga stö-
det för begravningsväsendet minskat 
med 20 miljoner på grund av regering-
ens inbesparingar. Det påverkar ock-
så Pedersörenejdens kyrkliga samfäl-
lighet.

– Tidigare skulle vi själva täcka 20 till 
25 procent av budgeten, och det har vi 
inte riktigt gjort. Nu, sen regeringens 
sparåtgärder, har det kommit besked 

från Kyrkostyrelsen om att vi själva ska 
nå upp till 50 procent av vår budget, 
berättar Marianne Bränn.

Det här innebär förstås att det blir dy-
rare med sådant som hör begravnings-
väsendet till: gravplats, gravöppning 
och -fyllning, eventuell gravskötsel, 
och så vidare. Men någon chockhöj-
ning är det ändå inte frågan om.

– Vi kan inte höja så mycket sådär 
mitt i allt, det skulle bli ohållbart. Men 
tyvärr blir det ganska dyrt ändå.

Samtidigt har det förts diskussioner 
om ifall begravningsväsendet borde fö-
ras över till till exempel välfärdsom-
rådena. Det är Marianne Bränn skep-
tisk till.

– Man vill förstås slippa de här obe-
kväma begravningsplatserna och kost-
naderna för dem, men för sörjande är 
gravgården jätteviktig och hör kyrkan 
till. Det är en helig plats. 

Försöker hitta lösningar
Ett annat dilemma är att det inte finns 
något överflöd av gravplatser. Det här 
är inget man som privatperson behöver 
oroa sig för, samfälligheten strävar he-
la tiden efter att hitta lösningar på det.  

I Jakobstad byggs begravningsplat-

sen ut i riktning mot Gamla hamn. Själ-
va förstoringen är klar och nästa år ska 
jordbearbetningsområdet färdigställas. 
Inom de närmsta åren kommer den nya 
delen tas i bruk och förstoringen inne-
bär 600 dubbla kistplatser till.

Också i Esse är en liten utvidgning 
på gång, och dessutom ska alla sam-
fällighetens begravningsplatser inven-
teras. Eventuellt kan man efter det åter-
ta gamla gravplatser och använda dem 
igen. I längden är det mer hållbart än 
att ständigt behöva utvidga.  

Man kan dock inte längre reservera 
gravplats så som man kunnat tidigare, 
men då en anhörig dör, då får man ta 
kontakt direkt med gravkontoret för att 
ordna med gravplats. De har full koll på 
den biten, och dessutom är de vana med 
att prata med människor som är ledsna.

– Det är alltid mycket med en begrav-
ning, men vi försöker hitta de bästa lös-
ningarna, säger Marianne Bränn.

”För sörjande 
är gravgården 
jätteviktig” 
Det händer mycket inom begravningsväsendet just nu, 
men på gravkontoret i Jakobstad är man van vid att 
hitta lösningar och möta människor i sorg.

TEXT OCH FOTO: REBECCA PETTERSSON

»Det är alltid 
mycket med en 
begravning.«

Marianne Bränn med en blankett för feedback i handen. Just nu minskar resurserna för begravningsväsendet, men Marianne och hennes kollegor vill göra vad de kan för 
att gravgårdarna i nejden ska få vara värdiga viloplatser.

PÅ GÅNG 
LOKALT 

Lokalsidorna för de svenska församlingarna i Pedersöre prosteri utkommer i varje nummer av Kyrkpressen. Redaktör: Rebecca Pettersson, rebecca.pettersson@kyrkpressen.fi, 
tfn 040 831 6788. Dessa sidor görs i samarbete med församlingarna och materialet är beställt av dem.

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE
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PEDERSÖRE PROSTERI
 
JAKOBSTAD
FR 21.2 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr, Nylund-Wentus, Mård.
FR 21.2 kl. 21.00: ”Ljus i mörkret”, nattvardsmässa i 
Församlingscentret, Edman, Mård, Nylund-Wentus.
LÖ 22.2 kl. 18.00: Psalmafton i Jakobstads kyrka, Borg-
mästars, Wester.
SÖ 23.2 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Ed-
man, Wester, Adorate. Cecilia Åminnes gudstjänst-
grupp. Sänds även via församlingens Youtubekanal. 
Länk finns på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi 
SÖ 23.2 kl. 17.30: Fokus i Församlingscentret. Undervis-
ning, Ralf Salo. Jacob Gospel.
TI 25.2 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
TI 25.2 kl. 13.00: Öppet café i Församlingscentret. Te-
ma: Lärdomar för Vasaloppet och livet, Catharina Eng-
lund. Servering. M Borgmästars.
TO 27.2 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka, Borg-
mästars.
FR 28.2 kl. 19.00: in da House i Församlingscentrets 
ungd.utr, Nylund-Wentus.
SÖ 2.3 kl. 12.00: Högmässa i Jakobstads kyrka, Turpei-
nen, Borgmästars. Sven-Olof Björks gudstjänstgrupp. 
Sänds även via församlingens Youtubekanal. Länk finns 
på www.jakobstadssvenskaforsamling.fi
MÅ 3.3 kl. 18.00: Fastespår i Församlingscentret. Före-
läsning: Avskildhet (frihet från överstimuli), Edman. Kl. 
19 samtal i smågrupper.
TI 4.3 kl. 11–13: Jakobstads kyrka öppen för stillhet och 
förbön.
ON 5.3 kl. 16.00: Fördjupningsdag om fastan i Pedersö-
re kyrka. ”Bönens och återhållsamhetens verktyg”. Kl. 
16.00 Det goda måttet, Ville Kavilo. Kl. 16.30 Ett gott liv 
behöver gränser, J-G Björk, Edman m.fl.  Arr.: Pedersöre 
prosteri.
ON 5.3 kl. 19.00: Askonsdagsmässa i Pedersöre kyrka, 
Jimmy Österbacka, Jakob Edman, Hannes Uunila. Arr.: 
Pedersöre prosteri.
TO 6.3 kl. 8.30: Morgonmässa i Församlingscentrets 
kapell, Edman.
TO 6.3 kl. 9.00: Gemensam frukost i Församlingscen-
tret. Frivillig avgift.
TO 6.3 kl. 12.00: Lunchmusik i Jakobstads kyrka,  
Wester.
TO 6.3 kl. 13.00: SLEF:s missionssamling i Församlings-
centret, Albert Häggblom.

LARSMO GemenskapJAKOBSTAD Utedag

PEDERSÖRE Terminsstart

Träffa nya människor på språkcafé 
Torsdag 20.2 kl. 18–20 ordnas språkcafé i huvudbiblioteket i Holm i Larsmo. 
Vi träffas över en kopp kaffe/te och pratar enkel svenska/finska tillsammans. 
Samlingen riktar sig speciellt till nyfinländare men också till dem som vill be-
kanta sig med människor från andra kulturer, samtidigt som de nyanlända har 
någon att öva sina språkkunskaper med. Arr: Larsmo kommunbibliotek, FRK i 
Larsmo och Larsmo församling. 

Familjens dag vid Pörkenäs
Välkommen till Familjens dag vid Pörkenäs lä-
gergård på fastlagssöndagen 2.3.2025 kl. 
10.30. Dagen inleds med gudstjänst 
med små och stora i kapellet, Ed-
man, Sundfors. Efteråt lunch och 
uteaktiviteter. Ta med egen pul-
ka. Lunchmeny: maletköttsoppa, 
bröd, dricka. Efterrätt: pannka-
ka, grädde, sylt, kaffe. Pris: vux-
na 10 €, 3–12 år 5 €, max 30 €/
familj. Anmälan till lunch senast 
20.2 till tfn 040-3100418 som 
sms eller cathrine.sundfors@evl.
fi. Meddela eventuell diet.

Anmälan till dagklubben
Nu är det dags att anmäla barnen till Peder-
söre församlings dagklubbar nästa år!

I Pedersöre erbjuds inför nästa läsår dag-
klubbar i Bennäs, Esse, Kållby och Lepp-
lax. Dagklubben erbjuds i första hand åt 
4–5-åringar, men i mån av möjlighet även åt 
3-åringar. 
Anmälningstiden pågår till och med 
31.3.2025. Efter att anmälningstiden gått ut 
avgörs vilka grupper som kan starta och i vil-
ken mån 3-åringar får plats i grupperna.

Dagklubbsgrupperna samlas två förmidda-
gar i veckan, kl. 9–13.  

Läs mera om dagklubben och gör anmälan 
via församlingens webbsida www.pedersore-
forsamling.fi

KRONOBY
Mässa: Sö 23.2 10.00  i Kronoby fh. Boris Salo, Tedh 
Ahlskog.
Gudstjänst: Sö 2.3 13.00 i Kronoby fh. Heikkilä, Christina 
Heikkilä
Terjärv
Gudstjänst: Sö 23.2 10.00 i Terjärv fh. Heikkilä, Smedje-
backa, Mariat kören.
Mässa: Sö 2.3 10.00  i Terjärv fh. Heikkilä, Christina 
Heikkilä.
Nedervetil
Gudstjänst: Sö 23.2 13.00 i Nedervetil fh. Heikkilä, 
Smedjebacka, Kyrkokören 
Mässa: Sö 2.3 10.00 i Nedervetil fh. Boris Salo, Smedje-
backa.
Bönens och återhållsamhetens verktyg i Pedersöre  
kyrka: On 5.3 16.00  - Fördjupningsdag om fastan 
16.00: ”Att söka det goda måttet” Ville Kavilo
16.30: ”Ett gott liv behöver gränser” Panelsamtal med 
Jan-Gustav Björk, Jakob Edman m.fl.
17.15: Middag på stan 
19.00: Askonsdagsmässa. Niklas Wallis, Ville Kavilo.
www.kronobyforsamling@evl.fi

LARSMO
Gudstjänsterna strömmas via församlingens YouTube 
kanal samt direktsändning i Larsmo När-TV.
To 20.2 kl. 14 Nattvard vid Sandlunden: Nygård, Fors-
man.
	 • kl. 18–20 Språkcafé: i huvudbiblioteket i Holm. Vi 
träffas över en kopp kaffe/te och pratar enkel svenska/
finska tillsammans. Arr: Larsmo kommunbibliotek, FRK i 
Larsmo och Larsmo församling.
	 • kl. 19 Karasamling: i församlingshemmet, Sture Ny-
holm medverkar.
Sö 23.2 kl. 10 Högmässa: Peter Silfverberg, Wiklund, 
kyrkkaffe. Kyrkvärd: Kaptens södra.
To 27.2 kl. 14 Andakt vid Lövlunden: Nygård.
Sö 2.3 kl. 10 Högmässa: Nygård, Sven-Olof Ray, sång 
Samuel Holmberg. Kyrkvärd: Kaptens norra.
On 5.3 kl. 17–19 Kaffekväll i Bosund missionsstuga: för-
säljning av loppissaker, hembakt, servering.
To 6.3 kl. 13 Anpassad nattvardsgång: i församlingshem-
met, Nygård, Forsman.
Gemensamt Ansvar: Larsmo församlings infoblad 1/2025 
med bilagan för Gemensamt Ansvar delades ut härom-
veckan. P.g.a. ett tekniskt missöde saknades Mobile-
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Ett ljus i mörka 
stunder

DISKUSSIONSKLIMATET I sam- 
hället har blivit alltmer tillspetsat. Det 
förekommer allt oftare hatretorik och 
polarisering vilket har flyttat undan 
respekten och empatin i kommunika-
tionen oss människor emellan.

Ett vänligt ord eller en vänlig hand-
ling kan förändra en annan människas liv. Vilken annan in-
vestering kostar så lite och ger så rik utdelning? Uppmuntran-
de ord gör något med oss. Det behövs så få positiva ord för att 
glädjen skall spira i vårt inre. Alla mår bra av uppmuntran och 
alla behöver det. I Ordspråksboken 12:25 står det ”Bekymmer 
gör hjärtat tungt, ett vänligt ord muntrar upp.”

VI KOMMUNICERAR hela tiden. Det är så viktigt hur vi an-
vänder våra ord och ibland räcker ett par ord eller antydning-
ar. Moder Theresa sade ”Vänliga ord är små och enkla att sä-
ga, men de ekar i oändlighet.” Vid mötet med en människa vill 
jag att de ord jag säger, de gester jag gör får spela någon roll för 
denna människa. Jag vill le för att göra någon glad och jag vill 
säga ord för att visa att jag ser denna någon. Det är svårt att 
bli irriterad på någon som bara möter din blick och säger nå-
got kort men vänligt. Sådana tillfällen kan vara i kön vid bu-
tikskassan när någon säger hej eller önskar dig en trevlig helg. 

PAUL NILSSON har skrivit psalm 482, och den psalmens för-
sta vers lyder: ”Ett vänligt ord kan göra under, det läker hjär-
tats djupa sår, det är ett ljus i mörka stunder, en hand som tor-
kar ögats tår. Ett vänligt ord är änglabud, en hälsning ifrån 
Herren Gud.”

Paul Nilssons psalmtext påminner också om Hjalmar Gull-
bergs välkända dikt ”Människors möte”. I den diktens sista 
strof står det: ”Byta ett ord eller två, gjorde det lätt att gå. Alla 
människors möte borde vara så.”

NYKARLEBY Anmälan

Dags för 
dagklubb!
Sjung, be och le! Det är tre råd 
som brukar lyftas fram gällan-
de barnens fostran. Anmälning-
ar till församlingens dagklubbar 
under läsåret 2025–2026 tas 
emot till och med den 2 mars 
2025. Dagklubbarna riktar sig 
till barn i åldern 3–5 år. Mer in-
fo och anmälningslänk hittar du 
på Nykarleby församlings webb-
plats www.nykarlebyforsamling.
fi. Välkommen med och sjung, 
be och le!

Helena Joskitt är församlingssekreterare i Jakobstads 
svenska församling.

HELENA JOSKITT

KOLUMNEN

»Vid mötet med en människa vill 
jag att de ord jag säger, de gester 
jag gör får spela någon roll för 
denna människa.«

Pay-nummer, referensnummer och länk till 
nätbetalningen på bilagan. Vi beklagar detta. 
Kontakta pastorskansliet eller kolla vår 
hemsida för mera information.

NYKARLEBY
Gudstjänster
Sö 23.2 kl. 10 Gudstjänst: Nkby kyrka, Öst-
man, Ringwall
- kl. 12 Högmässa: Munsala kyrka, Östman, 
Lönnqvist
Sö 2.3 kl. 10 Högmässa: Nkby kyrka, Ed-
man, Ringwall
- kl. 12 Högmässa: Jeppo kyrka, Edman, 
Ringwall
- kl. 18 Bön o lovsång: Munsala fh, Smeds
On 5.3 kl. 18 Askonsdagsmässa: Nkby kyr-
ka, Smeds, Lönnqvist, församlingskören

Samlingar och grupper
To 20.2 kl. 13 Missionsmöte: Jeppo bönehus, 
Mona Wallin
Sö 23.2 kl. 14 Söndagsmöte: Jeppo böne-
hus, Simon Jern, sång av barn, sportlovs-
program
Ti 25.2 kl. 18 Tyst bön: Nkby fh, Bernice 
Haglund-Wikström, varje ti
On 26.2 kl. 19 Missionskafé: Pensala böne-
hus, Jarl Roos, Anna-Lisa Klemets
Sö 2.3 kl. 18 Bön o lovsång: Munsala fh, 
Smeds
Må 3.3 kl. 18 Missionsafton: Nkby fh, Tore 
Jungerstam
Ti 4.3 kl. 11–13 Fastlagslunch: Nkby fh, KU
To 6.3 kl. 13 Missionsmöte: Jeppo bönehus, 
Christer Fors

PEDERSÖRE
www.pedersoreforsamling.fi
Sö 23.2 kl. 10 Högmässa: Esse kyrka. Kom-
ulainen, Östman, Manskören
- kl. 10 Gudstjänst: Pedersöre kyrka. 
Portin, Pandey. Kyrkokören. Söndagsklub-
ben i sakristian. Strömning i Youtube
- kl. 13 Gudstjänst: Åvist bykyrka. Portin, 
Östman, Ida-Sofi Pettersson tvärflöjt
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 Kvällsmööti: Esse förs.hem. Under-
visning Komulainen

Må 24.2 kl. 13 Symöte: Kållby bönehus. 
Emet
- kl. 13 Salamu: Åvist bykyrka
Sö 2.3 kl. 10 Högmässa: Purmo kyrka. 
Komulainen, Östman, St Olofskören
- kl. 10 Gudstjänst: Esse kyrka. Björk, 
Malmsten-Ahlsved, Församlingskören. 
Strömning i Youtube
- kl. 14 Sammankomst: Punsar bönehus
- kl. 15 Sammankomst: Flynängens böne-
hus
- kl. 18 GloriaDei-mässa: Kyrkostrands 
förs.hem. Tomas Klemets, Evans Orori, Felix 
Lindvik. Program för barnen, servering
Må 3.3 kl. 13 Symöte: Forsby bykyrka
Ti 4.3 kl. 13.30 Sundby-Karby symöte: 
Sundby byahem
On 5.3 kl. 12 Lunch för daglediga: Esse förs.
hem. 12€. Anna Smeds, Barbro Sundqvist 
från Röda Korset. Anm. senast 26.2 till 
0403100458
- kl. 16 Bönens och återhållsamhetens 
verktyg. Fördjupning om fastan: Pedersöre 
kyrka. Ville Kavilo, Jan-Gustav Björk, Jakob 
Edman
- kl. 19 Askonsdagsmässa: Pedersöre 
kyrka. Österbacka, Jakob Edman, Hannes 
Uunila
To 6.3 kl. 9 Morgonmässa: Esse kyrka. 
Komulainen, Malmsten-Ahlsved

KOM MED! 
Karakaffe: Bennäs kyrkhem. Varje tisdag kl. 
9.30. Komulainen med 4.3
Bibel o bön: Bennäs kyrkhem. Varje tisdag 
kl. 18
Bön: Purmo kyrkhem. Varje torsdag kl. 18
Samtal o bön: Ytteresse bönehus. Varje 
torsdag kl. 19
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PÅ GÅNG 
LOKALT 

JAKOBSTAD, KRONOBY, 
LARSMO, NYKARLEBY, PEDERSÖRE

SUND Stefan Berglund är född på Nacka BB 
i Stockholm eftersom hans föräldrar, som så 
många andra ålänningar, flyttade till Sverige för 
att jobba på 60-talet. När han var elva år flytta-
de de hem till Åland.

– Mina morföräldrar hade blivit gamla och 
mamma tog över jordbruket.

Hans pappa hade flyttat hem redan tidiga-
re för att bruka den gård han köpt av sin bror 
– idag är det Stefan Berglund som tar hand om 
båda, men pappans gård är utarrenderad efter 
en kämpig period för två år sedan.

– Vårt hus brann ner till grunden. Det var 300 
kvadrat fördelat på två våningar, allt tre genera-
tioner samlat på sig brann upp. Det var en kon-
stig känsla att stå där på kvällen och se på för-
ödelsen.

Branden berodde antagligen på ett elfel och 
startade på dagen, när Stefan, hans fru och son 
var ute på ärenden. En granne ringde och sa att 
det ryker från huset, och snart var brandkåren 
från norra Åland där.

– En brandman kom ut och frågade om det 
fanns något särskilt som han kunde försöka 
rädda. Men jag kunde inte tänka klart och ti-
den hade stannat upp. Jag sa att det inte är värt 
att riskera en brandmans liv för att rädda nå-
got från huset.

Efter branden lärde han sig att det inte är myn-
digheterna utan tredje sektorn som träder till 
när man drabbas av en katastrof. Diakonen Ma-
ria Sjölund hjälpte till med mycket, Röda kor-
set ordnade med en insamling och en lång rad 
med människor, såväl kända som okända, hjälp-
te till på många sätt.

– Det tog inte många veckor innan vi börja-
de titta på husbroschyrer. När något hemskt 
händer kan man antingen sätta sig ner och va-
ra bitter, eller också kan man gå vidare. Livet 
fortsatte ju och djuren på gården behövde skö-
tas om. Och det nya huset byggdes på samma 
ställe, så vi känner igen vyerna. I september 
flyttade vi in.

En brytning med Gud
Han säger att livet alltid kommer att bestå av 
ett före och ett efter.

– Det var ju mina morföräldrars hem och allt 
arvegods och alla böcker och papper och foto-
grafier brann upp. Vi hade en hund och en katt 
som blev där inne.

Stefan Berglund har jobbat som kyrkvaktmäs-
tare och kyrkvärd innan han började köra taxi. 

På samma 
ställe där 
släktgården 
brukade stå 
finns nu ett 
nytt hus.

Ett före och 
ett efter
När släktgården och hemmet brann ner 
prövades Stefan Berglunds livssyn och 
Gudsrelation.

TEXT: SOFIA TORVALDS

»Allt arve-
gods och 
alla böcker 
och papper 
och fotogra-
fier brann 
upp.«

Bor i Sund på Åland. Har jordbruk och ett taxi- 
företag tillsammans med sin fru. Har varit 
kyrdvärd i Geta-Finström och Sund-Vårdö.
Familj: Fru och sjuårig son.
Gillade bäst under åren som kyrkvaktmäs-
tare: ”Alldeles vanliga söndagsmorgnar, när 
jag hann prata med folk innan gudstjänsten 
började. Jag tyckte också om begravningar. 
Många hade jag känt medan de levde, och det 
var viktigt att få ge dem ett värdigt slut.”
Tycker kyrkan kunde fokusera på: Gemen-
skap. ”Vi behöver inte yta och bländverk. Vi 
behöver inte sitta i fina byggnader, det är ge-
menskapen som är viktig.”

Stefan Berglund

Branden prövade Gudsrelationen.
– Jag var arg på vår herre, vi hade nog en li-

ten brytning där. Jag sa till Gud: Om du är så 
stor och mäktig så sätt tillbaka huset då. Men 
det är en sorgeprocess, det är som att förlora en 

människa: chock, ilska och acceptans. Jag bru-
kar säga att vi har slutit fred nu, Gud och jag.

Stefan säger att han på något sätt känner ett 
ansvar för kyrkan som institution. Den har ver-
kat i tusen år på våra breddgrader och kommer 
antagligen att finnas kvar när vi är borta.

– Jag brukar säga att vår herre och jag har en 
god relation, men ibland är jag inte helt ense 
med markpersonalen.

Han har valt att se det positiva i livet och vara 
tacksam över att det normaliserats efter branden.

– Livet har lärt mig att inte ta allt så allvarligt. 
En människa som har kontrollbehov skulle in-
te klara av vårt liv, för det är en ständigt pågå-
ende improvisation.

När han kör taxi får han vara både en hjälpan-
de hand och ett lyssnande öra, någon som i bäs-
ta fall kan ge ett gott råd eller ett tröstens ord.

– Jag brukar säga att vår herre använder oss 
på så många olika sätt. Jag gillar människomö-
tena. Vi kör mycket färdtjänst och Fpa-körning-
ar: ibland följer vi med och handlar eller till ban-
ken. Man kan göra det lilla extra utan större åt-
hävor. Jag tycker vi har ett gemensamt ansvar 
för våra äldre.
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MELLERSTA NYLANDS 
PROSTERI
 
ESBO
HÖGMÄSSOR:
Esbo domkyrka sö 23.2. kl. 12.15: Lohi, 
Pia Bengts. 
Esbo domkyrka sö 2.3. kl. 12.15: Lohi, 
Kronlund, Malmgren, Brunell. Söndags-
promenad i gott sällskap efter högmäs-
san. Vi samlas utanför domkyrkan och 
promenerar i ca en timme. Ertman.
Olars kyrka on 5.3. kl. 18.00: 
Askonsdagsmässa. Sironen, Nina Kron-
lund. Kvällsté. 

BARN OCH FAMILJ
Familjeklubbar för dig som är hemma 
med småbarn: Ti–fr kl. 9.30 och månda-
gar kl. 17. Kolla dag / plats: esboforsam-
lingar.fi 
Veckoslutsbarnläger på Hvittorp 
29–30.3: Den elektroniska anmälningen 
startar 18.2 och pågår till och med 9.3 på 
esboforsamlingar.fi. Kontakt: Charlotta 
Florström, 040 513 082, charlotta.florst-
rom@evl.fi  
Dagklubbar för 2–5-åringar hösten 2025: 
Dagklubbarna med utbildade barnledare 

finns på fyra platser i Esbo. Elektronisk 
anmälning 1–31.3 på esboforsamlingar.fi. 
Kontakt: Helena Aitti-Lindberg, 040 763 
6250, helena.aitti-lindberg@evl.fi
Unga: må 24.2 och 3.3 kl. 17 Ungdoms- 
kväll i Sode; spela spel, chilla och umgås 
med andra unga. Sökövägen 13.
Församlingens övriga verksamhet för 
småbarn, föräldrar och unga hittas på 
esboforsamlingar.fi

Solrosorna: ti 25.2. kl. 13.00–14.30 Vi 
besöker Emma-museet i Hagalund.  Vi 
träffas i aulan kl. 13.  Vid behov av ett Ka-
iku-kort, ta kontakt med Nina. För mera 
information om besöket kontakta Taina 
040 547 1856.
Symamsellerna: ti 4.3 kl. 16.00–19.00 Es-
bo domkyrkas församlingsgård. För mera 
information kontakta Nina Wallenius tfn 
050 432 4323 
Torsdagsträffen: to 6.3. kl. 13.00 Södrik 
kapell. Temalunch med Östersjön som te-
ma. Värdar för lunchen är Mirja och Taina. 
Välkomna. 

Våra diakoner stöder och hjälper: Vi har 
möjlighet att hjälpa med en matkasse om 
du har ansträngd ekonomi. Diakoner: Nina 
050 432 4323, nina.wallenius@evl.fi, Ani 
050 597 3313, ani.iivanainen@evl.fi, Taina 

040 547 1856, taina.sandberg@evl.fi samt 
WhatsApp eller elektronisk tidsbokning; 
asiointi.espoonseurakunnat.fi. Mer info 
esboforsamlingar.fi 
Esbo svenska församlings kansli på Kyr-
kogatan 10 betjänar per telefon må–to kl. 
9–12, e-post; esbosvenskaforsamling@
evl.fi Kansliet öppet för besök enligt 
överenskommelse. 

Bokning av dop, vigsel och jordfästning: 
Bokningstjänster, 09 8050 2601, Begrav-
ningstjänster, 09 8050 2200, Beställning 
av ämbetsbetyg och släktutredningar: 09 
8050 2600. Hindersprövning, medlems-
register: Esbo regioncentralregister, 09 
8050 2600. 

GRANKULLA
Ti 18.2 kl. 9.30: Familjelyktan i Sebastos, 
Hanna Sandell, Daniel Nyberg.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.

On 19.2 kl. 14.00: Kyrkosyföreningen i öv-
re brasrummet. 

To 20.2 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.

Sö 23.2 kl. 12: Högmässa, Roger Rönn-
berg, Heli Peitsalo. Kaffe i nedre brasrum-
met.

Ti 25.2 kl. 9.30–12: Familjelyktan i Sebas-
tos, Hanna Sandell, Heli Peitsalo.
Kl. 9.30–10.30: Diakonimottagning och 
brödutdelning i kyrkans aula.
Kl. 13.00: Sångstund för pensionärer i ne-
dre salen, Barbro Smeds.
Kl. 13.30: Tisdagsträffen i övre salen. Ca-
therine Granlund, Carola Wikström,  
Barbro Smeds. Gäst: Kaplan Maria Puoti-
niemi berättar om Skottland.
Kl. 18: Graziakören i kyrksalen, Heli Peit-
salo. 

On 26.2 kl. 14.00: Kyrkosyföreningen i 
övre brasrummet. 

To 27.2 kl. 10–11: Lovsångs- och för-
bönsgrupp i övre brasrummet, Catherine 
Granlund, Carola Wikström.
Kl. 18–19: Samtal om budorden i nedre 
brasrummet, Henrik Nymalm. Välkom-
men. Kvällste.
Kl. 18: Samtalsgruppen Mitt i livet för 
kvinnor i 40-årsåldern i övre brasrum-
met. Anmälning till familjearbetare danie-
la.hilden@evl.fi

Saknar du någon församling? Du hittar de övriga på kyrkpressen.fi

PROGRAMMET 
UNDER TIDEN

21.2–6.3I DIN FÖRSAMLING

Askonsdagen
I år infaller askonsdagen den 5 mars. 
Askonsdagen firas alltid dagen efter 
fastlagstisdagen, och med den inleds 
fastetiden, som varar fram till påsk. 
Dagen har fått sitt namn efter den 
gamla sedvänjan att den dagen strö 
välsignad aska på de botgörare läm-
nade kyrkan, för att – efter att ha fått 
syndernas förlåtelse – återvända på 
skärtorsdagen. Under askonsdagens 
mässa är det idag vanligt att prästen 
tecknar ett kors med aska på guds-
tjänstdeltagarnas pannor.
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Fr 28.2 kl. 18–22: Ungdomskväll i 
Klubb97, Jona Granlund.

Sö 2.3 kl. 12: Ekumenisk gudstjänst i 
jazzstil, Daniel Nyberg, Andreas Forsbäck, 
Heli Peitsalo. Festligt kyrkkaffe efteråt i 
övre salen.   

Grankulla svenska församling erbjud-
er ekonomisk hjälp till barnfamiljer i 
Grankulla: som inte har råd att simma 
i Grani simhall, spela något bollspel på 
Targa-arenan eller skida slalom en dag 
under sportlovet, vecka 8. Kontakta dia-
konin: catherine.granlund@evl.fi eller ca-
rola.wikstrom@evl.fi 
Vi ersätter antingen mot kvitto eller om 
möjligt kommer vi med och betalar på 
plats eller förverkligar betalningen på 
annat sätt. 

KYRKSLÄTT
Sö 23.2 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka 
Må 24.2 kl. 18.30: Sång och bön i S:t Mi-
kaels kyrka
Ti 25.2 kl. 14: Seniorgruppen träffas på 
Hörnan
Ons 26.2 kl. 10: Avigt och Rätt på Mika-
eligården
To 27.2 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 
Fre 28.2 kl. 13–15.30: Effa på Hörnan
Sö 2.3 kl. 12: Mässa i S:t Mikaels kyrka
Ons 5.3 kl. 10: Avigt och Rätt på Mikae-
ligården
Ons 5.3 kl. 19: Askonsdagens tvåspråkiga 
kvällsmässa i Taizé-anda 
To 6.3 kl. 10: Förmiddag på Hörnan 

Vill du vara med i vårens Elvis-projekt 
kören: mera info på hemsidan. Första öv-
ningen är redan 6.3.
Behöver du hjälp? Boka tid till diakoni-
kansliet via Diakonihjälpen tel. 050 478 
4227
Noggrannare information finns på 
hemsidan: www.kyrkslattsforsamlingar.fi  
- tel. 040 350 8213 

TAMMERFORS
Fre. 21.2 kl. 15 Tyskaklubben: i Svenska 
Hemmet. Eero Pirttijärvi: ”Korkeajännitys, 
Fußball und ich”.
Sön. 23.2  kl. 11 Högmässa: i Svenska 
Hemmet. Kyrkkaffe. Kim Rantala, Paula 
Sirén.
Tis. 25.2: OBS! Ingen Familjelykta.
Tis. 25.2: OBS! Ingen Tisdagsklubb.
Ons. 26.2 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 

Hemmet. Bayern-bilder med Torbjörn Ni-
kus och Paula Sirén.
Sön. 2.3  kl. 11 Gudstjänst: i Svenska 
Hemmet. Onni Thulesius, Paula Sirén.
Tis. 4.3 kl. 10–11.45 Familjelyktan: i 
Svenska Hemmet. Anmälningar till barn-
ledare Piu Heinämäki, 040 804 8587.
Tis. 4.3 kl. 12.15–15.15 Tisdagsklubben: 
för eleverna i årskurs 3, Mäntykatu 6.
Ons. 5.3 kl. 13 Onsdagskaffe: i Svenska 
Hemmet. Församlingspräst Jaana Rantala 
berättar om projektet ”Kuolevainen”.

VANDA 
HELSINGE KYRKA S:T LARS 
Kyrkov. 45 
Kvällsmässa: sö 23.2 kl. 18–19. Gästtalare 
Jona Granlund.
Högmässa: sö 2.3 kl. 10. Anu Paavola och 
Anders Ekberg.

DICKURSBY KYRKA
Stationsv. 12 a
Må bra-kurs: om positiv psykisk hälsa. 
Sista anmälningsdagen 21.2. Mera infor-
mation Annakatri Aho 0504645068. 
Sångstund för alla: on 26.2, 5.3, kl. 18–19.
Ungdomskväll: on 26.2, 5.3, kl. 18–20.
Två olika resor till Uganda – reseberät-
telse med sång: on 26.2 kl. 18.
Musiklek: fr 28.2 kl. 10–11.

MYRBACKA KYRKA  
Strömfårav. 1 
Familjecafé: ti 25.2, 4.3, 11.3 kl. 9.30–11.
Träffpunkten: ti 4.3 kl. 11.30–13.
 
HÅKANSBÖLE KYRKA 
Håkansbölev. 48
Sottungsby-Håkansbölekretsen: to 27.2 
kl. 13–14.
 
ÖVRIGT
Sportklubben! Tisdagar kl. 16–17 i Dick-
ursby skola.
ViAnda-kören: övar på Helsinggård ons-
dagar kl. 12–14.
Allsång på Folkhälsanhuset: on 26.2 kl. 
14.30–15.30.
Vivandi-kören: övar på Bygård torsdagar 
kl. 18–20.
Skaparklubben: to 6.3 kl. 15.00–16.15 i 
Dickursby skola.

INTERNATIONAL 
Sunday Service with Holy Communion: 
every Sunday at 12pm at Tikkurila church. 
Fellowship after the service.  

HELSINGFORS  
PROSTERI
 
JOHANNES
GUDSTJÄNSTER
Söndag 23.2, högmässa: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 23.2, kvällsmässa: kl. 18 i Drumsö 
kyrka. S:t Jacobskören medverkar.
Tisdag 25.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 26.2, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 26.2, veckomässa: kl. 18 i Johan-
neskyrkan.
Söndag 2.3 högmässa på Fastlagssön-
dagen: kl. 12 i Johanneskyrkan. Chorus 
Sanctae Ceciliae medverkar.
Söndag 2.3, kvällsmässa med söndags-
skola: kl. 18 i Tomaskyrkan. Kvällste efter 
mässan.
Tisdag 4.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 5.3, middagsbön: kl. 12 i Johan-
neskyrkan.
Onsdag 5.3, askonsdagsmässa: kl. 18 i 
Johanneskyrkan.
GEMENSKAP
Johannes vardagsrum: Öppet tisdagar kl. 
9.30–19. Stolgympa kl. 11, lunch kl. 11–13, 
program kl. 13.30: 25.2: Merete Mazzarel-
la: Att åldras. 4.3: Virva Nyback: Dröm-
marnas gåtfulla språk. Eftermiddagskaffe 
kl. 15. 
Diakoniträff: 27.2 kl. 13 i Pärlan i Drumsö 
kyrka, c-trappan.
Skrivarverkstad: onsdagar 18–20: 26.2, 
12.3, 26.3, 9.4 och 23.4. 
Är du intresserad av att skriva självbio-
grafiskt, eller kanske släkthistoriskt? Vi 
undersöker olika sätt att skriva texter 
som är informativa, akademiskt hållbara, 
och trevliga att läsa. Anmäl dig senast 
26.2 till Gun Geisor, 050 568 6598 eller 
gun.geisor@evl.fi
Vardagsrummets handarbetscafé: 28.2 
(och sex fredagar framåt) kl. 15–18. Kom 
med och umgås och handarbeta tillsam-
mans med andra! Vill du göra egna kort, 
få hjälp med att sticka hälen på sockan, 
laga trasiga kläder, lära dig virka mor-
morsrutor, eller något annat? Alla är väl-
komna oberoende av nivå. Vi kan lära oss 
av varandra! En del material finns, men 
ta gärna med dig om du behöver något 
särskilt. Vill du bara dricka kaffe och äta 
en bulle är du lika välkommen!
Kaffe med Johannes: måndag 3.3 kl. 13 i 
Folkhälsans seniorhus, utrymmet Verk-
staden.
Träffpunkt: torsdag 6.3 kl. 14 i Högbergs-
salen. 
MUSIK   
Lunchmusik: tisdagar från och med 11.2 
kl. 12 i Gamla kyrkan.
För familjer och barn  
Familjecafé med musiklek:  måndagar 
kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i Hörnan. 
Tisdagar kl. 10–11 (musiklek kl. 10) i Kään-
töpaikka, Arabiastrandens invånarhus. 
Tisdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) 
i Johannes vardagsrum i Tomaskyrkan. 
Torsdagar kl. 9.30–11.30 (musiklek kl. 10) i 
Pärlan i Drumsö kyrka, c-trappan.
Tvåspråkigt familjecafé med gröt: Ett 
samarbete med Lauttasaaren srk. Varje 
fredag kl. 9–11 i Drumsö kyrka, utrymmet 
Pärlan, c-trappan.
Musiklek efter dagis: tisdagar kl. 17.30 i 
Johannes vardagsrum.  

Fastlagsjippo: 2.3 kl. 17 utanför Johannes 
vardagsrum. Grillkorv, saft och spårning. 
Vid oväder samma program inomhus. Vi 
säljer batikkort vi gjort på Family fun, till 
förmån för GA. Kvällsmässa med sön-
dagsskola inomhus i Tomaskyrkan kl. 18. 
Kvällste.
Söndagsskola: i samband med kvälls-
mässan 2.3 kl. 18 i Tomaskyrkan. Kvällste.
Fritids: För barn i klasserna 3–6. Kom 
och chilla, var med kompisar, spela spel, 
pyssla, äta mellanmål! En trygg vuxen 
ledare finns alltid på plats. Fritids i Pärlan 
på Drumsö: måndagar och tisdagar kl. 
13–16. Fritidsledare Nanne: 0469217512. 
Fritids Hörnan: tisdagar och fredagar kl. 
13–16. Fritidsledare Martina: 050 380 
0823. Fritids i Johannes vardagsrum: 
måndagar och torsdagar kl. 13–16. Fri-
tidsledare Oscar: 050 439 2618. 
Johannes barnkör: torsdagar kl. 15 i Jo-
hannes nya utrymme Pärlan i Drumsö 
kyrka, c-trappan.
Information om verksamheten för unga 
hittar du på deras egen hemsida:  
johannesungdom.wordpress.com.
För unga vuxna: har vi en whatsappgrupp 
där vi meddelar om aktuella program. 
Skriv till André Troberg om du vill vara 
med i gruppen: 0406261035
Mera info om församlingens verksamhet 
finns på vår hemsida:   
helsingforsforsamlingar.fi/johannes
Följ oss på instagram och fb:  
@johannesforsamling.  

MATTEUS
Mässor: Söndagar kl. 10 i Matteuskyrkan. 
Förutom den söndag vi firar
Kvällsmässa: söndag 23.2 kl. 18. Vår tidi-
gare t.f. kyrkoherde Freddi Wilén är kväl-
lens gästtalare. Mässan innehåller mycket 
musik och en bönevandring. Kvällste efter 
kvällsmässan.
MU-mässa: (Matteus Ungdom): Onsdagar 
kl. 18 + kyrkfika. Alla är välkomna, obero-
ende av ålder!
Molnet: Molnet: Ett tillfälle för bön var-
annan torsdag, jämna veckor, kl. 18 i Po-
pulus, bredvid köket. Tillsammans delar 
vi det som vi är tacksamma för och det 
som tynger oss. Kontakt Mia Westerling 
045 341 8441. Gemensam middag från 
kl. 17 framåt. Varmt välkommen att delta 
i gemenskapen kring matbordet, böne-
stunden eller båda.
BARN, UNGDOM OCH FAMILJ  
Kontakt: barnverksamhet Catarina Bär-
lund-Palm catarina.barlund-palm@evl.fi, 
tfn 050 380 3936, musik och körer Da-
niela Strömsholm daniela.stromsholm@
evl.fi, 050 596 7769, ungdomsverksam-
het Tonja Weckström tonja.weckstrom@
evl.fi,tfn 050 380 3988 och Daniel Ja-
kobsson daniel.jakobsson@evl.fi, tfn 050 
380 0710
Musiklek med familjecafé: Tisdagar. 
Klapp & klang kl. 10 (för 1–4-åringar) 
och Gung & sjung kl. 11 (för 0–1-åringar) 
i Matteuskyrkan. Ingen anmälan behövs. 
Kom och sjung och dansa med ditt barn! 
Kaffe med lite tilltugg efteråt.
Tweentisdag för åk 3–7: Tisdagar kl. 
14–17 i Matteuskyrkan. Mellanmål, pingis, 
tv-spel, pyssel m.m.
Öppet hus för ungdomar: onsdagar från 
kl. 15. MU-mässa kl. 18. Följ oss på IG @
matteusungdom för mer info om hjälple-
darutbildningar, läger, resor och anmäl-
ningar.
Matteus barnkör och pysselklubb: I 
skolorna på Matteus församlings områ-

ESBO
Mässa & promenad

Högmässa i Esbo domkyrka  
sö 2.3. kl. 12.15: Lohi, Kronlund, 
Malmgren, Brunell. Söndags-
promenad i gott sällskap efter 
högmässan. Vi samlas utanför 
domkyrkan och promenerar i ca 
en timme. Ertman.
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de, torsdagar på eftistid. Catarina Bär-
lund-Palm leder pysselklubben, Daniela 
Strömsholm barnkören.
Barnklubb för 4–8-åringar: Torsdagar, 
lett program kl. 17–19, man får stanna till 
19.30. Barnpassning för yngre barn från 
17–19.30.
MUSIK
Matteus kyrkokör: sjunger de gamla 
klassiska kyrkomusikverken och även ny-
are musik från vår egen tid. Övning tisda-
gar kl. 18–20 i kyrksalen tillsammans med 
kantor Sirkku-Liisa Niemi 050 566 9418
Popkören: Sjunger svängiga låtar på 
svenska och engelska, tisdagar kl. 15.30. 
För åk 3–7.
Barnkören: Övar i lågstadieskolorna på 
eftistid. För åk 1–2.
Körledare för Barn- och Popkören: Da-
niela Strömsholm, daniela.stromsholm@
evl.fi, 050-5967769.
Matteus VOICE övar inför Matteuskyr-
kans 40-årsjubileum: Östra Helsingfors 
svängigaste kör övar torsdag 27.2 kl. 
18–20 med paus. Matteuskyrkans jubi-
leumskonsert lördag 1.3. Körledare: Da-
niela Strömsholm
Nya sångare välkomna i alla körer! 
GEMENSKAP  
Kontakt: Matteus kansli matteus.fors@
evl.fi eller 09 2340 7300 (tis och tors kl. 
10–14)
Matteus Afterwork varje torsdag: Tors-
dagar kl. 17 erbjuder församlingen pizza-
middag i församlingssalen. Maten kostar 
3€ och det ordnas även frivilligt program 
(bl.a. bönegrupp, bibelstudie och stickka-
fé) samt barnklubb och barnpassning.
Stickklubben: Stickklubben träffas kl. 
11–13 torsdagar jämna veckor. Kontakt 
Carita Riitakorpi 050-380 3986.
Bokklubben Bokmalarna: Träffas var tred-
je vecka. Gruppen läser utgående från en 
på förhand utvald bok. Klubben fortsätter 
läsa Maria Küchens bok Livets vatten. Nya 
deltagare varmt välkomna att pröva på! 
Måndagar 24.2 och 17.3 kl. 14. Kontakt An-
nica Söderström, 050 568 0085.
Kvinnor mitt i livet: Kom som du är och 
dela livet en stund. Månadens första 
måndag kl. 18 i Matteuskyrkan. Kontakt 
Stina Hjelt 050 300 5911.
Samling för män: En fredag i månaden i 
Matteuskyrkan. Fredagen den 14 mars. TD 
Robert Lemberg talar kring temat ”Kyr-
kan mitt i byn”. Kontakt Peter Andersson 
040 533 6185.
Bibelstudium med Stefan Djupsjöbacka: 
För dig som vill fördjupa dig och diskute-
ra. Torsdag 27.2 kl. 18 i Matteuskyrkan.
MatTroPrat: en torsdag i månaden i sam-
band med Afterwork. 6.3 och 3.4 kl. 18. 
Middag med samtal om livets stora frågor 
för unga vuxna och vuxna.
Jumppa i Matteus: Torsdagar kl. 18 i Matt-
euskyrkan. Ta med egen jumppamatta!
Waste&Feast i Matteuskyrkan: Ät en 
bit mat för 3€/6€ och lär känna nya 
människor vid samtalsbordet. Maten 
lagas på överbliven mat från mataffärer. 
Må-to kl. 11–13.
Följ oss på Facebook och Instagram: för 
våra senaste uppdateringar samt bilder 
och gemenskap i vardagen @matteusfor-
samling. Evenemang och info hittas också 
på vår webbsida:  
www.helsingforsforsamlingar.fi/matteus

PETRUS
Söndagens högmässor: kl. 10 Pet-
ruskyrkan, Skogsbäcksvägen 15. kl. 13 
Munkshöjdens kyrka, Raumovägen 3. 

Kyrkkaffe! (23.2 Pia Kummel-Myrskog, 
Mathias Sandell. 2.3 Ronny Thylin, Ma-
thias Sandell. OBS! 2.3 kl. 10 Musiklek-
mässa i Petruskyrkan, se nedan.)
Petrus Puls: Söndagar kl. 15.30 i Pet-
ruskyrkan. Puls är en ledigare gudstjänst 
med mera utrymme för lovsång, bön och 
bibelundervisning. Kyrkkaffe, välkom-
men! (23.2 Pia Kummel-Myrskog. 2.3 
Camilla Vuoristo.)
Flerspråkig musiklekmässa: 2.3 kl. 10 i 
Petruskyrkan. Välkommen på en bar-
nanpassad nattvardsgudstjänst för alla 
åldrar med musik och olika slags akti-
viteter. Efter gudstjänsten äter vi lunch 
tillsammans och barnen kan leka fritt i 
barnrummet. Meddela gärna till anne.
koivula@evl.fi att ni är på väg så vi har 
lättare att se till att maten räcker åt alla. 
BARNFAMILJER
Musiklek: torsdagar kl. 10 i Södra Haga 
(Hagasalen). Välkommen med i vårt 
glada gäng! Musikleken är speciellt för 
dig med barn 0–5 år. Vi sjunger och le-
ker tillsammans, och umgås efteråt en 
stund. Kontakta Anne Koivula för mer 
info: anne.koivula@evl.fi. Följ Petrus 
Kidz-gruppen på facebook för mer ak-
tuell info! 
UNGDOMAR
Ambient: Ungdomssamling kl. 18.30 i 
Petruskyrkan varannan fredag. (28.2, 
14.3) Kvällarna bjuder på andakt och va-
rierande program t.ex. film, matlagning 
och tävlingar. Följ @petrusyouth_ på 
instagram för mer info eller kontakta na-
dine.mabinda@evl.fi. Välkommen med! 
EVENEMANG OCH KURSER 
Diskussionskväll: ”När kyrkan möter 
språket” ons 26.2 kl. 18.30 i Petruskyr-
kan. I panelen sitter Jens Berg, Sofia 
torvalds, Stefan Vikström och Camilla 
Ekholm. Moderator Pamela Granskog. 
Efter paneldiskussionen blir det kvällste i 
församlingssalen. Välkommen!
Karabrunch: Lördag 1.3 kl. 9.30 i Pet-
ruskyrkan. En förmiddag för män i alla 
åldrar. Markus Weckström, militärpastor 
vid Nylands Brigad, gästar och talar kring 
temat: ”Identitet och förebilder”. Ingen 
anmälan behövs, frivillig avgift. Välkom-
men med! 
Fredagscafé i Petruskyrkan: Fredagar kl. 
17–19. Kom och drick en kopp kaffe eller 
te och prata bort en stund. Välkommen 
ensam, med familj eller vänner!
Dagscafé för daglediga: Varannan 
tisdag kl. 13–14.30 i Petruskyrkan. 
(25.2, 11.3) Mer information av Tua 
Sandell 0503442711 eller Gunilla Riska 
0505334774.
ANDAKT OCH BÖN 
Förbön och tack: Tvåspråkig förbönskväll 
varannan tisdag kl. 19 i Munkshöjdens 
kyrka (OBS! ny adress: Raumovägen 3) 
Lovsångskören övar kl. 18. (25.2 Tuomas 
Rosqvist.) Du kan alltid skicka in dina 
böneämnen: till pray.petrus@evl.fi, per 
post: Petrus församling, Skogsbäcksvä-
gen 15, 00630 Helsingfors. 
SJUNG I KÖR
Petrus Vokalensemble: För dig som 
kanske sjungit i kör tidigare, eller vill lära 
dig att sjunga flerstämmigt. Varannan 
to kl. 18 i Åggelby gamla kyrka (6.3) För 
mer information: mathias.sandell@evl.fi, 
050-4709222.
Kingdom Singers: En ekumenisk lov-
sångskör som leds av Fiona Chow. Re-
pertoar på finska, engelska och svenska. 
Petruskyrkan. Två må i månaden. fio-
nachow@gmail.com

Lovsångsgruppen: Varannan ti kl. 18. 
Medverkar under Förbön och Tack kväl-
larna i Munkshöjdens kyrka. mathias.
sandell@evl.

RASEBORGS PROSTERI
EKENÄSNEJDENS SVENSKA
GUDSTJÄNSTER I VÅRA KYRKOR
Sön 23.2 
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs

Sön 2.3
Högmässa: kl. 10 i Ekenäs
Högmässa: kl. 10 i Tenala 
Högmässa: kl. 12 i Bromarv
Högmässa: kl. 12 i Snappertuna

Askonsdag 5.3 
Kvällsmässa: kl. 19 i Ekenäs kyrka

MUSIK
Välgörenhetskonserten ”En salig röra”: 
sön 2.3 kl. 18 i Ekenäs kyrka. Margareta 
Puiras firar sin 70-års dag med en kon-
sert! Artister: Baltic Gospel Singers, Jenny 
Nyqvist-Streng & Kristoffer Streng, Pia 
Nygård, Annika Cleo & Ari Stockås, Päivi 
Viitanen & Jan Hellberg, Peregrinus-kvar-
tetten, Peter Öberg, församlingens kan-
torer. Anders Lindström medverkar. In-
täkterna går till diakoniverksamheten vid 
Ekenäsnejdens svenska församling. Fritt 
inträde, program 15€.
En stund av tröst: tors 6.3 kl. 18.30 i 
Ekenäs kyrka. Meditativ musikstund för 
eftertanke och lugn. Musik: Annika Cleo, 
betraktelser: Anders Lindström. Fritt in-
träde.
Girls’n Qvinns konsert: lör 8.3 kl. 18 i 
Ekenäs kyrka. Jubileumskonsert för att 
fira att kören i år fyller tjugo. Dir: Monica 
Henriksson. Fritt inträde, program 20 
euro.
Info: www.ekenasnejdensforsamling.fi

INGÅ
Fre 21.2:
- kl. 18.00 Israelisk dans: Församlings-
hemmet. Unnérus.
Sö 23.2:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Wil-
man, Nygård. 
Må 24.2:
- kl. 13.00–15.00 Pysselklubb: Försam-

lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
Ti 25.2:
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund, 
Sköld-Qvarnström.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mi-
ni-loppiset öppet: Strandvägen 11. Kak-
ko.
- kl. 14.00 Stick-,virk- och pysselcafé: 
Strandvägen 11. Kakko.
Ons 26.2:
- kl. 13.00–16.30 After school: Försam-
lingshemmets nedre våning. Öppna dör-
rar för barn i årskurs 1–6.  
Nylund, Sköld-Qvarnström.
- kl. 14.00 Missionssyföreningen: Präst-
gården. Björklöf.
- kl. 17.00–19.00 Familjekväll: För-
samlingshemmet, nedre vån. Öppet 
vardagsrum för familjer med barn i alla 
åldrar. Lek, pyssel, fri samvaro och 
kvällsmål. Nylund, Sköld-Qvarnström.
To 27.2:
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.
Fre 28.2:
- kl. 9.00–11.00 Fredagsbrunch för män 
(2 €): Strandvägen 11. Kakko.
Sö 2.3:
- kl. 10.00 Högmässa: Ingå kyrka. Sjö-
blom, Nygård samt kyrkokören.
Må 3.3:
- kl. 13.00–15.00 Einsteinklubb: 
Församlingshemmets nedre våning.  
Nylund, Sköld-Qvarnström.
Ti 4.3:
- kl. 8.30–10.00 Frukost: Strandvägen 
11. Vuxna 2 €, barn under 7 år gratis. I 
samarbete med Inkoon martat. Kakko.
- kl. 10.00–12.00 Familjecafé: Försam-
lingshemmets nedre våning.  Nylund.
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 18.00 Ukrainakväll ”Med karavanen 
till Ukraina”: Församlingshemmet. Janne 
Willamo berättar om och visar bilder från 
karavanresorna till Ukraina. Västnylands 
ukrainare extra välkomna, ryskatalande 
tolk finns på plats. Kaffe/te med tilltugg, 
frivillig avgift till förmån för Karavanens 
arbete. Sjöblom.

INGÅ
Ukrainakväll i församlingshemmet
Ukrainakväll ”Med karavanen till Ukraina” ti 4.3 kl. 18.00: Församlings-
hemmet. Janne Willamo berättar om och visar bilder från karavanresorna 
till Ukraina. Västnylands ukrainare extra välkomna, ryskatalande tolk 
finns på plats. Kaffe/te med tilltugg, frivillig avgift till förmån för Karava-
nens arbete. Sjöblom.
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Ons 5.3:
- kl. 13.00–16.30 After school: Försam-
lingshemmets nedre våning. Fri samvaro. 
Nylund, Sköld-Qvarnström.
To 6.3:
- kl. 10.00–14.00 Öppet hus & mini-lop-
piset öppet: Strandvägen 11. Kakko.
- kl. 11.30–13.00 Matservering: Försam-
lingshemmet. 4 €/person. Sköld-Qvarn-
ström. 
- kl. 17.30 Bönegrupp (tvåspråkig): 
Strandvägen 11. Kakko.

Mera information: www.ingaforsamling.fi

KARIS-POJO
Sö 23.2 
- kl. 10 Högmässa: i Karis kyrka med in-
stallation av kaplan Maria Repo-Rostedt.
Ingen högmässa i Pojo kyrka.
On 26.2 kl. 8.30 Stillhetens bön: i Pojo 
församlingshem.
Fre 28.2 kl. 17.30 Prova på Stillhetens 
yoga: i Karis kyrka. Närmare info: Maria 
Repo-Rostedt tfn 044 755 3635.
Sö 2.3
- kl. 10 Högmässa: i Karis kyrka. 
- kl. 12 Högmässa: i Pojo kyrka. 
Ti 4.3 kl. 16 Bibelgrupp: i Karis försam-
lingshem. Vi bjuder på kaffe och te.
On 5.3 kl. 18 Askonsdagens mässa: i Karis 
kyrka.
To 6.3 kl. 18.30 Stillhetens bön: i Karis 
kyrka.
Se församlingens alla evenemang på 
www.karis-pojoforsamling.fi

ESBO STIFT
LOJO
Familjeklubb: onsdagar (tvåspråkig) och 
fredagar kl. 9–11.30 i Virkby kyrka (inte 
vecka 8)

Handarbetscafé: tisdagar kl. 17.30–20 i 
Virkby kyrkas källare (inte 18.2)

Tvåspråkigt vardagsrum: onsdagar kl. 
17–19 i Virkby kyrka. Trevlig samvaro, oli-
ka spel och pyssel för alla oberoende av 
ålder. Kvällste.

DOMPROSTERIET
BORGÅ
MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER
Sö 23.2 kl. 10 Mässa: Kullo bykyrka, års-
möte, Apostolidou, Hätönen
Sö 23.2 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 

Jäntti, Jakobsson, Chow, Gunvor Flykts 
gudstjänstgrupp
Sö 23.2 kl. 14–16 Teckenspråkig mässa: i 
Lundagatan kapell. Dövpräst Maria Lind-
berg
To 27.2 kl. 19 Kvällsmässa: i Domkyrkan, 
Smeds, ungdomar
Sö 2.3 kl. 10 Mässa: Svartbäck, kapellför-
eningen Karmel årsmöte, Lundgren, Rita 
Bergman.
Sö 2.3 kl. 12.15 Högmässa: i Domkyrkan, 
skrivtolkad, Smeds, Jäntti Hätönen. Hör-
selföreningens gudstjänstgrupp,
On 5.3 kl. 18 Askonsdagsmässa: i Dom-
kyrkan, Jakobsson, Chow.
KONSERT I DOMKYRKAN
Sö 9.3 kl. 18 The Sound of Movie Music: 
Kantorernas välgörenhetskonsert för 
Gemensamt Ansvar. Musik från olika år-
tionden.
BARN OCH FAMILJ
To 27.2 & 6.3 kl. 9–11.45 Familjeträff: 
Domprostgården, Finnbyvägen 6
Må 3.3 kl. 13–15 Familjeträff: Domprost-
gården, Finnbyvägen 6
VUXNA
Fr 21.2 kl. 17.30 Kvinnonätverk: Café au 
Lady, Festsalen, Lundagatan 5
Sö 23.2 kl. 19.20 Borgå kyrkfotis: i Ko-
konhallen
Kontaktperson Emilia tel. 050-411 1210
Ti 25.2 kl. 13–15 Öppet hus i nya cafét: på 
Lundagatan 5
On 26.2 kl. 17 Skapa & Skratta: Festsa-
len, Lundagatan 5
To 27.2 kl. 14 Kråkökretsen:, Sjötorp, 
Kråkö
To 27.2 kl. 16 Missions- och bibelkväll: 
Café på Lundagatan 5
To 27.2 kl. 18 Café au Lady-träff: festsalen
On 5.3 kl. 12.30 Mariakretsen:, Café på 
Lundagatan 5
Lö 8.3 och sö 9.3 Drömgrupp: samlas på 
Domprostgården.

SIBBO
Sö 23.2 kl. 10 Mässa: Söderkulla kyrka. 
Sö 23.2 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
On 26.2 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka. 
Andakt med nattvard.
On 26.2 kl. 12 Åttaeuroslunch: Kyrkoby 
församlingshem. Lunch och samvaro för 
daglediga.
Sö 2.3 kl. 10 Mässa: Norra Paipis bykyrka.
Sö 2.3 kl. 12 Högmässa: Sibbo kyrka.
Må 3.3 kl. 14 Kyrkoby missionskrets: 
Kyrkoby församlingshem.
Ti 4.3 kl. 13.30 Paipis missionskrets: Info 
Ann-Britt Olenius-Steffansson, tfn 050 
523 3918.
On 5.3 kl. 10 Frukost: Söderkulla kyrka.

JOHANNES 
Vill du skriva?
Är du intresserad av att skriva självbiografiskt, eller 
kanske släkthistoriskt? På skrivarkursen 
med Lotta Westerlund undersöker vi olika sätt att 
skriva texter som är informativa, akademiskt hållbara, 
och trevliga att läsa. Under träffarna fokuserar vi på 
olika teman kring skrivande, läser och kommenterar 
varandras texter. Vi söker inspiration genom att läsa 
både varandras alster och andra texter som behandlar 
liknande teman. På träffen bjuder vardagsrummet på kaffe/te och tilltugg.  

Tid: onsdagar 18–20: 26.2, 12.3, 26.3, 9.4 och 23.4. Plats: Johannes vardagsrum. 
Anmäl dig senast 26.2 till Gun Geisor: 050 568 6598 eller gun.geisor@evl.fi

Vi behöver bry 
oss om varandra
FÖRRA VINTERN såg jag hur en kvinna föll med sin 
cykel och hur människorna i hennes närhet direkt stan-
nade och frågade om hon behövde hjälp. Fallet var gan-
ska mjukt och hon steg själv upp och sade att hon in-
te stött sig, tackade för hjälpen och gick vidare ledan-
de på cykeln.

Några veckor senare föll en ungdom rakt på sitt an-
sikte, alldeles plötsligt. Jag var en bit ifrån och hann se 
hur flera människor tittade mot den som fallit men ba-
ra fortsatte att gå förbi, innan några verkligen stanna-
de och böjde sig ner för att kolla hur hen mådde. Ambu-
lansen kom och tog ungdomen med sig.

Varför valde de som var närmast ungdomen att inte 
stanna för att kontrollera hur hen mådde? Hur tänker 
den som väljer att bara fortsätta att gå förbi? Tänker den 
att alla får ta hand om sig själva? Att man klarar sig på 
egen hand? Är det så att en sådan här människa tror att 
det aldrig kan hända något i hens eget liv som gör att 
hen behöver hjälp av andra?

VI MÄNNISKOR kan klara oss ganska långt på egen 
hand, men förr eller senare kommer den dagen eller stun-
den då vi behöver hjälp av andra runt omkring oss och 
då får vi hoppas att de som råkar vara närmast inte fort-
sätter att gå förbi.

Jag har funderat mycket på orsaken till att man väl-
jer att gå förbi. Är det av rädsla, obehag eller okunskap 
man väljer att inte stanna till för att se hur medmännis-
kan mår? Jag hoppas nästan det, för om det är på grund 
av att man inte bryr sig blir jag orolig. 

Vi människor behöver bry oss om varandra, vi behö-
ver se och bekräfta varandra. Ingen mår bra av att inte 
bli sedd, av att inte bli bekräftad, av att leva i känslan av 
utanförskap.

Agneta Markkula är diakon i Åbo svenska försam-
ling.

AGNETA MARKKULA

KOLUMNEN

»Vi människor behöver bry 
oss om varandra, vi behöver 
se och bekräfta varandra.«


	Lokalt pärmen 4.pdf
	HF.pdf
	BSV.pdf
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